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ZANIMIVOSTI ŠTUDENTSKA KULTURA ŠPORT

Poletje prihaja v mesto
Festival Carniola že od začet-
ka tega meseca naznanja, da
so se prireditve preselile na
prosto, tudi Kranj pa je zaži-
vel v poletnem utripu, katere-
ga vrhunec bo zadnji vikend v
juliju znova Kranfest.

Pridne deklice gredo 
v nebesa
Špekulacije in manipulacije
so, če verjamete ali ne, v za-
dnjih letih postale študiju
daleč najbolj imanentna last-
nost.

Tekmovalno slovo 
skakalnega šampiona
Primož Peterka se bo od tek-
movalne kariere poslovil na
tekmi celinskega pokala 2.
julija v Kranju, ko ljubiteljem
skokov in svojim navijačem
pripravlja tudi zanimiv
spremljevalni program.
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Demonstracije da, 
ampak ... 
V Hiši Layer je na ogled foto-
grafska razstava Moč zave-
danja ali moč alkohola? foto-
grafinje Nine Blaž.

Poletne aktivnosti na
kranjskem bazenu

Kranjčani bodo letošnje poletje uživali 
v bazenu ob animacijah Zavoda za šport
Kranj. Novost poletja bosta vadba plesa
zumba ter potapljanje z bombami.
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Hiša zadovoljnih
ljudi

Pred zgradbo Varstveno delovnega
centra so postavili zanimivo 
skulpturo, ki je delo številnih rok
umetnikov iz domače delavnice
ART BRUT.
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Vilma Stanovnik

Kranj - Po januarskem zaple-
tu z imenovanjem nove di-
rektorice in odločitvi svetni-
kov, da se opravi ponoven
razpis za direktorja javnega
zavoda Prešernovo gledališče
Kranj, so do razpisanega
roka pravočasno prispele pri-
jave sedmih kandidatov. Ko-
misija za vodenje postopka
razpisa je z vsemi opravila
pogovore, čeprav so vsi celo
presegli njihova pričakova-
nja, pa so se odločili, da dajo
prednost Mirjam Drnovšček,
Žanini Mirčevski in prejšnje-
mu direktorju Borutu Vesel-
ku. Svet Prešernovega gleda-
lišča je dal pozitivno mnenje
Mirjam Drnovšček, strokov-
ni svet pa je bil bolj naklo-
njen Žanini Mirčevski. Kot je
povedla načelnica Urada za
družbene dejavnosti Nada
Bogataj Kržan, je komisija za
vodenje postopka razpisa ob-
ravnavala obe predhodni
mnenji, na podlagi razgovo-
rov pa so se nato odločili, da
svetnikom za novo direktori-
co predlagajo sedanjo v. d. di-
rektorice Mirjam Drnovšček.
Brez polemik so svetniki
predlog podprli, tako da bo v
prihodnjih petih na čelu Pre-
šernovega gledališča Mirjam
Drnovšček.
Največ polemike je bilo na
sredini seji glede utemelje-
nosti zahtevka prodajalca IC
Dom po plačilu dodatno
opravljenih del v novi knjiž-
nici. Znano je, da je bila pr-
votno določena kupnina za
prostore nove knjižnice ne-
kaj več kot šest milijonov in
pol evrov, dodatne površine v
izmeri nekaj več kot 202 kva-
dratna metra ter sodobnejše
tehnične rešitve pa naj bi
gradnjo podražile za skoraj
dva milijona evrov. Da bi
ugotovili, koliko so se stroški
v resnici povečali, so proda-

jalci in kupci (občina) skupaj
najeli in plačali izvedence, ki
so ugotovili, da se je zahtevek
prodajalcev upravičen za
znesek nekaj manj kot 1,5
milijona. Ta znesek bo obči-
na s soglasjem večine svetni-
kov plačala prodajalcem.
Tako naj bi knjižnica skupaj
z nekaj več kot dva milijona
vredno opremo, vendar brez
stroškov selitve, davkoplače-
valce stala nekaj več kot deset
milijonov evrov.
Dobrih sto trideset tisoč ev-
rov več, kot je bilo načrtova-
no, bodo občino stali tudi
vrtci, saj bo treba izgubo po-
kriti iz proračuna. Ob tem
so svetniki znova opozorili,
da so kranjski vrtci dragi ne
le za občino, ampak tudi za
starše in da bi morali bolj
paziti na stroške. 

Poleg vrtcev so imeli v mi-
nulem letu med javnimi za-
vodi izgubo še pri Zavodu
za šport, ki je nastala zlasti
zaradi slabe poletne sezone
in dodatnih stroškov ogreva-
nja vode v letnem kopališču,
vendar so se zavezali, da
bodo izgubo pokrili s pri-
hodki v letošnjem letu. 
Svetniki so sprejeli tudi dru-
ge predlagane odloke in
odredbe, med njimi odlok o
ureditvi in pravilih cestnega
prometa, o novostih pri
vstopu in parkiranju v me-
stu pa tudi o novostih v jav-
nem mestnem prometu.

Drnovščkova direktorica
Prešernovega gledališča

Kranjski mestni svetniki so na sredini seji 
dosedanjo v. d. direktorice Prešernovega gledališča
Mirjam Drnovšček imenovali za direktorico 
v prihodnjih petih letih.

Vilma Stanovnik

Kranj - "Na knjižnico smo že
sedaj ponosni, saj bo po teh-
nični plati ena najsodobnej-
ših in bo resnično lahko po-
stala dnevna soba za naše ob-
čane pa tudi občane drugih
občin, ki bodo zagotovo radi
zahajali vanjo. Čeprav še
manjka nekaj opreme, pa bo
za nas 29. junij pomemben
dan, zato smo se odločili, da
ob odprtju skupaj z Zavodom
za turizem pripravimo bogat
program," pravi kranjska
podžupanja Nada Mihajlović,
iz Zavoda za turizem pa vabi-
jo, da se vsi, ki želite sodelo-
vati v simbolični verigi, s ka-
tero bo na dan odprtja knjiž-
nice iz rok v roke potovala za-
dnja zbirka posebnega sijaja -
Prešerniana - 29. junija ob
18. uri zberete na Glavnem
trgu pred Kranjsko hišo, kjer
boste prejeli navodila, rokavi-
ce in spominsko priponko.
Za udeležbo se lahko še da-
nes prijavite po elektronski
pošti tic@tourism-kranj.si,
ob prijavi pa morate napisati
tudi svoje podatke ter telefon-
sko številko, na kateri ste do-
segljivi.
Sicer se selitev v novo knjiž-
nico z uradnim imenom
Mestna knjižnica Kranj te
dni že zaključuje, kot je po-
vedal njen direktor Vilijem
Leban, pa je bilo treba prese-

liti kar tristo tisoč kosov
knjižničnega gradiva. Pri
tem je zaposlenim v knjižni-
ci pomagalo okoli sto pros-
tovoljcev. Približno pol je
bilo gasilcev, izkazali pa so
se tudi gimnazijci. 
Tako bo knjižnica to sredo,
29. junija, pripravljena za
odprtje, program prireditev
pa se bo na Maistrovem trgu
ob 17. uri začel z nastopi fol-
klornih skupin. Na Glav-
nem trgu bodo od 18. uri na-

prej potekali plesni nastopi,
že ob 17.30 pa bodo v izved-
bi Rajarije in Zveze ustvar-
jalnih društev Kranj pripra-
vili delavnice za otroke. V
Prešernovi ulici bo ob 17. uri
najprej nastopil lajnar, malo
pred 19. uro pa se bo začel
simboličen prenos knjig v
verigi iz rok v roke iz vseh
bivših lokacij dosedanje
knjižnice. Ob 19. uri se bo
pred vhodom v novo knjiž-
nico na Gregorčičevi 1 zače-

la osrednja slovesnost, na
kateri bo slavnostni govorec
pisatelj in Prešernov nagra-
jenec Boris Pahor. Kot je po-
vedal režiser prireditve Aljaž
Tepina, bo za popestritev
programa poskrbela pevka
Darja Švajger s pianistom
Jakom Puciharjem. Po ogle-
du knjižnice si bo mogoče
pred Mestno hišo v Kranju
ogledati še veseloigro Župa-
nova Micka v izvedbi Prešer-
novega gledališča.

Na police nove kranjske knjižnice so te dni postavljali še zadnje knjige.

V sredo prvič v novo knjižnico
Odprtje nove Mestne knjižnice Kranj bo velik dogodek za občino in vso Gorenjsko, zato bo to sredo,
29. junija, v Kranju potekala vrsto prireditev, s katerimi bo gorenjska prestolnica počastila tudi 
dvajseto obletnico slovenske samostojnosti. Vabljeni v simbolično verigo, ko bo v novo knjižnico 
potovala še zadnja knjiga - Prešerniana.

Knjižnica naj bi skupaj
z nekaj več kot dva 
milijona vredno 
opremo, vendar brez
stroškov selitve, 
davkoplačevalce stala
nekaj več kot deset 
milijonov evrov.
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Pred kratkim je bila zaključe-
na obnova Doma Vincenca
Drakslerja za ozdravljene od-
visnike na Pristavi pri Tržiču,
kjer je pri obnovi veliko sode-
lovala tudi kranjska občina. V
občini odvisnikom od drog
in njihovemu zdravljenju za-
dnja leta posvečate precej
skrbi in tudi denarja. Se vam
zdi, da je zanje ustrezno po-
skrbljeno? 
"Smo ena redkih občin v Slo-
veniji, ki poskušamo reševati
problem odvisnosti na vseh
področjih. Prek Lokalne ak-
cijske skupine, ki jo sestavlja-
jo predstavniki z vseh podro-
čij življenja mladih v MOK,
zagotavljamo sredstva za iz-
vedbo delavnic na različne
teme s področja odvisnosti
oziroma njenega preprečeva-
nja in ozaveščanja v vrtcih,
osnovnih in srednjih šolah.
Škrlovec - Dnevni center je
namenjen družinam in mla-
dim med 7. in 18. letom sta-
rosti, ki se v svojem življenju
soočajo s težavami v procesu
odraščanja oziroma so pri-
krajšani za normalno družin-
sko življenje, ter otrokom in
mladostnikom s posebnimi
potrebami. Program za po-
moč, terapijo in socialno re-
habilitacijo zasvojenih na
Sejmišču je namenjen upo-
rabnikom, ki so aktivni uži-
valci drog, tistim, ki vzpo-
stavljajo abstinenco, mlado-
stnikom eksperimentator-
jem in njihovem svojcem. Tu
je še program reintegracije
zdravljenih odvisnikov v
Domu Vincenca Drakslerja v
Pristavi pri Tržiču (denar že
11 let zbiramo tudi z Župano-
vimi teki), v Zdravstvenem
domu Kranj pa deluje Center
za preprečevanje in zdravlje-
nje odvisnosti od nedovolje-
nih drog. Namerno navajam
to obliko pomoči na koncu.
Če lahko rečemo, da smo po-
skrbeli za odlične delovne
razmere za vse programe, ki
so bili našteti, moram izpo-
staviti prostorske in kadrov-
ske probleme centra oziroma
ambulante, ki deluje v raz-
merah, ko niso zagotovljene
niti najosnovnejše delovne
razmere. Nenehno narašča
število odvisnikov, število za-
poslenih pa ostaja enako kot
npr. leta 2005, ko je bilo
vključenih 92 pacientov, da-
nes pa jih je 572. To je trenut-
no največji problem, ki ga bo
treba rešiti. Potem bomo lah-
ko rekli, da je za to populaci-
jo dobro poskrbljeno. Vendar
bo v prvi vrsti potrebna pre-
ventiva, ki bo preprečevala,
da bi mladi sploh vstopili v
svet zasvojenosti. Treba bo
več naporov v šolah in pri
starših, da bi mladim priv-
zgojili čut odgovornosti,
prostovoljstva in vključevanja
v razgibano življenje in delo

nevladnih organizacij oziro-
ma društev bodisi s področja
kulture, športa in drugih."

Tudi skrb za varstvo najmlaj-
ših je naloga občine. Letos je
želja po vpisu v vrtce več, kot
je prostora. Kako rešujete to
problematiko in ali ste že
razmišljali o tem, da bi straši
otrok, ki ne bodo dobili pros-
tora v vrtcih, dobili denarno
nadomestilo, kot je že praksa
v nekaterih občinah?
"V kranjski občini se nismo
odločili za denarno nadome-
stilo staršem. Raje smo pri-
stopili k zagotavljanju dodat-
nih prostorov. Za gradnjo
novih zmogljivosti vrtcev ni-
mamo sredstev niti časa, zato
smo intenzivno iskali nove
prostore. Tako smo dodatno
zagotovili dva oddelka na OŠ
Jakoba Aljaža (je bil zaseden
že ob rednem vpisu), en od-
delek na OŠ Matije Čopa, en
oddelek na PŠ Primskovo,
dva oddelka v gasilskem
domu v Žabnici, dva oddelka
v prostorih KS Goriče in dva
oddelka v PŠ Besnica. Po za-
polnitvi obstoječih zmoglji-
vosti je bil narejen centralni
čakalni seznam, po katerem
so bile staršem ponujene
možnosti do zapolnitve.
Upam, da bomo s tem vsem
staršem, ki nimajo drugih
možnosti, zagotovili prostor
za malčke. Žal pa to ne bo
mogla biti želena lokacija."

Lani ob začetku šolskega leta
so novo telovadnico dobili v
Žabnici, letos naj bi jo v Bes-
nici in Goričah. Kako poteka
gradnja?
"Mestna občina Kranj kot
javni partner in družba SGP
Tehnik, d. d., kot zasebni
partner sta sklenili dve po-
godbi o javno-zasebnem
partnerstvu za gradnjo in
upravljanje telovadnice pri
PŠ Besnica ter gradnjo in
upravljanje telovadnice pri
PŠ Goriče. Obe gradnji za
zdaj potekata skladno z ope-
rativnim terminskim načr-
tom. Na gradbišču v Besnici
je postavljena montažna ar-

miranobetonska konstrukci-
ja, izdelana je streha, vgraje-
na so tudi že okna. Trenutno
se izvajajo notranja gradbena
dela, groba inštalacijska dela
ter povezava med obstoječo
šolo in novo telovadnico. Na
gradbišču v Goričah se je
tudi že postavila montažna
armiranobetonska konstruk-
cija, zdaj zidajo nosilne obo-
dne stene telovadnice, vmes-
no armiranobetonsko ploščo,
parapetne stene ter nosilna
konstrukcija za streho. Če ne
bo večjih zapletov, izvajalci
pričakujejo, da bodo dela na
obeh objektih zaključena do
začetka septembra."

Prihodnji teden bo odprta
nova knjižnica, kako pa kaže
z odprtjem gradu Khieselste-
in?
"Kot je znano, je bila za iz-
vedbo obnove kompleksa
gradu Kieselstein z javnim
razpisom prvotno izbrana
družba Vegrad, ki je opravila
tudi večji del gradbenih in
obrtniških del. Zaradi znane-
ga stanja družbe, ki je sedaj v
stečajnem postopku, smo do-
segli pogoje, da smo za do-
končanje del z javnim razpi-
som izbrali drugega izvajal-
ca. Pogodba za zaključevanje
gradbeno-obrtniških in insta-
lacijskih del je bila podpisana
konec aprila 2011. Izvajalec
(podjetje NGD iz Ljubljane) s
podizvajalci trenutno izvaja
navedena dela. Zaključek iz-
vedbe s tehničnim pregle-
dom je predviden v septem-
bru 2011, predaja objekta na-
membnosti pa po pridobitvi
uporabnega dovoljenja."

Nekdanji direktor občinske
uprave Aleš Sladojević vas je
ovadil zaradi goljufije oziro-
ma zlorabe položaja, ker naj
bi privolili v škodljivo porav-
navo med MOK in ZZG.
Kako komentirate ovadbo?
"Tako kot je prejšnji župan
zaupal svojim odvetnikom in
nekdanji direktor občinske
uprave svojim pravnim sve-
tovalcem, tako sem sam za-
upal svojemu pooblaščene-

mu odvetniku. Trdim, da je
bila poravnava s stanovanj-
sko zadrugo zakonita, in ne
vidim razloga, da ne bi bila.
Kar zadeva ovadbo, pa lahko
rečem le, da ima vsak legi-
timno pravico do prijave, če
so te prijave na mestu pa so
zato pristojne druge institu-
cije. Tako kot sem poudarjal
pred izvolitvijo, želim in tru-
dim se delati v dobro občank
in občanov."

Kako bo letos poleti poskrb-
ljeno za prireditve v mestu? 
"Na vrhuncu poletja, 29. in
30. julija, se bodo ulice Kra-
nja že 29. leto zapored spre-
menile v najbolj množično
prireditev na Gorenjskem -
Kranfest s tradicionalno
Kranjsko nočjo. S svojo boga-
to in raznoliko programsko
vsebino se je festival postavil
ob bok drugim največjim slo-
venskim festivalom in priva-
bi več deset tisoč obiskoval-
cev iz vse Slovenije. Festival
Kranfest je mozaik številnih
dogajanj, ki ponuja glasbene
ter športne dogodke, gledali-
ške predstave in animacijski
program na vsakem koraku
za obiskovalce vseh genera-
cij. Letos bo dogajanje na naj-
večjem prizorišču na Sloven-
skem trgu potekalo oba veče-
ra z nastopi priznanih glas-
benikov, kot so Crvena Jabu-
ka, Pop Design, Kingston in
Jasmin Stavros. Na Glavnem
trgu se bodo tudi letos na
stojnicah predstavila številna
prijateljska in pobratena me-
sta Mestne občine Kranj. So-
botni dopoldan bo v zname-
nju že tretjega Kranjskega
semnja z nastopi glasbeni-
kov in plesnih skupin ter od-
mevnim družabnim dogod-
kom - praznikom Kranjske
klobase. V večernih urah pa
se bodo v kuhanju krompir-
jevega golaža pomerili znani
Kranjčani in slovenski
estradniki. Tudi letos bomo
gostili najboljše odbojkarje
na mivki, turnir pa bo tudi le-
tos mogoče spremljati prek
malih zaslonov. Prvo soboto
v juliju bodo mesto zapolnili
kolesarji, ki se bodo pomerili
za veliko nagrado Kranja -
Memorial Filipa Majcna. Ne
gre spregledati že uveljavlje-
nih in stalnih dogodkov, se-
veda pa ljubitelje pisane be-
sede vabim v na novo odprto
Mestno knjižnico Kranj. Ena
najmodernejših knjižnic v
Sloveniji bo namenjena tako
kulturnemu kot izobraževal-
nemu središču vseh genera-
cij, v njej pa bo prostora za
številne dogodke. Vsem ob-
čanom in obiskovalcem že-
lim, da ob obilici kulturnih
dogodkov v poletnih dnevih v
Kranju uživajo v vsakem tre-
nutku, saj bogat program
vsakemu izmed nas ponuja
nekaj, kar ga bo zagotovo pri-
tegnilo in zadovoljilo."

POGOVOR Z ŽUPANOM MOHORJEM BOGATAJEM

Za malčke dodatni prostori
Skrb za mlade je pomembna naloga vsake občine pa naj gre za vrtce, šole in telovadnice, kulturne
ustanove, prireditve. Tudi o tem sva se pred poletjem pogovarjala z županom Mohorjem Bogatajem.

Župan Mestne občine Kranj Mohor Bogataj I Foto: Matej Slabe
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Poletna sezona kranjskega
bazena se je začela z 21. ju-
nijem, dan odprtih vrat bo
jutri, 25. junija. Ponudba
posebnega popusta na se-
zonske vstopnice traja še do
31. junija. Po vzoru prejšnje-
ga leta bodo tudi letos pri-
pravili animacije za vse mla-
de in mlade po srcu, od naj-
mlajših do najstarejših. 
Brezplačne animacije bodo
potekale vsak dan in bodo
vključevale dogajanja v
mini, malem ter velikem ba-
zenu. Program bodo vodili
izkušeni animatorji. Vklju-

čeval bo vodno košarko, vod-
no odbojko, mini vaterpolo,
hojo po vodni preprogi v
malem bazenu ter različne
vodne igrice. Za najmlajše
bo v mini bazenu postavljen
tobogan. Največji bazen pa
bo gostil organizirana tek-
movanja s piratskimi splavi,
tek po vodi v žogi, napihnje-
ni z zrakom, vaterpolo ter
vodno košarko. Vodne igre
bodo spremljale tudi ele-
mentarne ter štafetne igre
na travi med bazenoma.
Vsak teden boste lahko za-

plesali v ritmih zumbe, ko
bodo povabili v goste inštruk-
torico najnovejšega plesa.
Poletne aktivnosti bo pope-
stril program potapljaških
aktivnosti, saj bo ob bazenu
stojnica s potapljaško ter pla-
valno opremo. Obiskovalci
bodo imeli možnost brez-
plačnega potapljanja z bom-
bami ob navzočnosti vrhun-
skega potapljača ter vožnjo s
podvodnimi skuterji. 
Različna društva bodo po-
nudila varstvo otrok s pestri-
mi celodnevnimi aktivnost-
mi in tečaji plavanja.

Zavod za šport mladim v
Kranju namenja kar nekaj
pozornosti. Animacije za
najmlajše potekajo na igri-
šču Gibi Gib že ves junij.
Sedaj pa Zavod odpira vrata
bazena nadobudnim plaval-
cem vseh starosti. Obisko-
valce, ki želijo mir za prosto
plavanje, vabijo v večernih
urah od 20. do 22. ure.
Vabijo vas na dan odprtih vrat
ter v novo sezono letnega ba-
zena v Kranju ter v športni
center po veliko športnih ter
zabavnih užitkov.

Poletne aktivnosti 
na kranjskem bazenu
Kranjčani bodo letošnje poletje maksimalno 
uživali v bazenu ob animacijah Zavoda za šport
Kranj. Novost poletja bosta vadba plesa zumba
ter potapljanje z bombami.

Tribuna o gospodarskih vidikih slovenske 
osamosvojitve

Združenje za vrednote slovenske osamosvojitve je 3. junija
2011 v prostorih kranjske občine ob pomoči podžupana Bo-
jana Homana priredilo dobro obiskano javno tribuno z na-
slovom Gospodarski vidiki slovenske osamosvojitve. Sode-
lovali so Ingo Paš, Dušan Šešok in Igor Bavčar. V svojih pri-
spevkih so poudarili pomembnost prelomnih dejanj tistega
časa na gospodarskem področju in zbranim osvetlili nekate-
re, morebiti že pozabljene značilnosti in procese finančne,
davčne, carinske, bančne in seveda ozko gospodarske poli-
tike. Opozorili so na hiperinflacijo, ki jo je nova slovenska
oblast kot nujno zlo podedovala od bivše Jugoslavije, pa na
izgubo balkanskih trgov, ki jo je bilo nujno nadomestiti z
ustreznimi alternativnimi trgi na zahodu in pri tem izvesti
nujna prestrukturiranja gospodarstva v skoraj vseh segmen-
tih, pa tudi na trdoživa nasprotovanja tistih, ki si slovenske
osamosvojitve niso želeli za nobeno ceno in so zavzeto na-
sprotovali vsem drugim, ki so se po svojih najboljših močeh
trudili, da bi sebi in svetu dokazali upravičenost oblikovanja
samostojne, suverene slovenske države. S svojim videnjem
takratnih časov skozi gospodarske procese je navzoče sez-
nanil tudi Peter Vencelj, nekdanji minister za šolstvo. Priso-
tne je pozdravil poslanec Branko Grims, med gosti pa je bil
tudi Bojan Korsika, član predsedstva združenja.
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Vilma Stanovnik

Kranj - Tudi odstotek odlič-
nih učencev (v povprečju so
imeli vseh devet let ocene
nad 4,5) po šolah potrjuje,
da je letos deveti razred za-
ključila uspešna generacija,
saj se je v zadnjih šestih le-
tih odstotek odličnih v vseh
razredih osnovne šole gibal
okoli dvajset, letos pa je z
28,4 odstotka daleč najvišji. 
Najbolj so se izkazali deve-
tošolci Osnovne šole Simo-
na Jenka, ki je po številu
učencev tudi največja kranj-
ska osnovna šola, saj jo je
šolskem letu 2010/11 obis-
kovalo 879 učencev. Od tega
je bilo 84 devetošolcev, med
njimi pa je kar 34 odličnja-
kov. To so: Eva Ažbe, Igor
Banfi, Jan Brišar, Gal Bum-
bar, Peter Černe, Kristjan
Eljon, Lara Ekar Grlj, Matic
Godnič, Ajda Herlec, Maru-
ša Hrobat, Nina Jerala, Ta-
dej Jerončič, Anja Kišek, Jan
Kotlovšek, Doroteja Kragl,
Karmen Likar, Matic Matja-
šič, Julijana Majkić, Nina
Mitić, Tina Pavlin, Tjaša
Plaznik, Žiga Perne, Am-
brož Pivk, Kaja Prašnikar,
Katra Štular, Jan Šturm,
Rok Taneski, Anže Terčon,
Eva Tršan, Urša Uršič, Tilen
Valjavec, Sandra Veternik,
Zala Zupan in Leon Žagar.
Izkazali so se tudi devetošol-
ci iz Osnovne šole Predoslje,
kjer je bilo v minulem šol-
skem letu 391 učencev, od
tega 46 devetošolcev, 16
med njimi pa je bilo vsa leta
odličnih. To so: Matija Ar-
vaj, Tevž Basaj, Sara Čeba-
šek, Špela Jagodic, Andraž

Smolej, Živa Sodja, Katarina
Vogrin, Klavdija Bukovec,
Urša Kokalj, Ema Lukanc,
Urška Medved, Katarina Ro-
gelj, Urša Šipec, Eva Šubic,
Nina Švab in Katja Zupan.
Nadpovprečno velik odsto-
tek odličnih devetošolcev je
bil tudi na Osnovni šoli
Franceta Prešerna, ki jo je v
minulem šolskem letu obis-
kovalo 633 učencev, od tega
71 devetošolcev. Med njimi
je bilo 21 odličnih vsa leta.
To so: Tadej Hudobivnik,
Gašper Jelovčan, Dominika
Kne, Klavdija Melinc, Aljaž
Rogl, Patrik Trobec, Neja
Urabnč Đukić, Mitja Vod-
nik, Nina Nardoni, Rok Pa-
hor, Žan Petek, Maja Tepi-
na, Aljaž Božič, Neja Cunk,
Ajda Galič, Vid Iljaš, Anže
Kovač, Anže Okorn, Anama-
ri Oštarijaš, Gašper Polajnar
in Žiga Strgar.
Osnovno šolo Staneta Ža-
garja je v iztekajočem šol-
skem letu obiskovalo 461
učencev, od tega 42 deveto-
šolcev, med njimi jih je bilo
vseskozi 11 odličnih. To so:
Nadja Arhar, Matic Hudo-
vernik, Klara Kozamernik,
Eva Kozjek, Barbara Novak,
Maj Vlašič, Jernej Rus, Jaš
Šemrl, Manca Vrbinc, Chri-
stian Kadivec in Leon Osta-
nek Jurina.
Na Osnovno šolo Matija
Čopa je v šolskem letu
2010/11 hodilo 420 učencev,
med njimi 39 devetošolcev.
Med njimi je bilo vsa leta 10
odličnih. To so: Ines Abra-
mović, Karin Horvat, Darja
Novakovič, Patricija Beribak,
David Dolhar, Nik Grača-
nin, Klara Jagodic, Marko

Krajinović, Veronika Podlo-
gar in Nina Vodnjov.
Osnovno šolo Stražišče je
obiskovalo 806 učencev,
med njimi sta bila 102 deve-
tošolca, vsa leta pa je bilo od-
ličnih 25. To so: Peter Alek-
sander Bizjak, Eva Hafnar,
Sara Miklavčič, Lara Oblak,
Nika Pegam, Manca Perdan,
Špela Pernar, Lara Pušče-
nik, Kora Šifrer, Aiken Ka-
pler Kovačič, Alenka Katraš-
nik, Janja Martinjak, Kar-
men Mohorič, Karmen Po-
renta, Aljaž Rožman, Tim
Sotelšek, Maruša Florjančič,
Mojca Jekovec, Žiga Oman,
Ajda Šifrer, Lara Vovk, Vid
Bešter, Tilen Košir, Eva Le-
bar in Tina Okršlar.
V tem šolskem letu je
Osnovno šolo Orehek obis-
kovalo 522 učencev, od tega
je bilo 64 devetošolcev, med
njimi 14 takšnih, ki so bili
vsa leta odlični. To so: An-
drej Urankar, Erik Porenta,
Katarina Keše, Nuša Papler,
Neja Geč, Teja Čufer, Matija
Veber, Anže Bajželj, Timo-
tej Jerala Česnik, Blaž Jaklič,
David Konjar, Tajda Perko,
Urška Sirk in Tjaša Štebe.
Osnovno šolo Jakoba Aljaža
je to šolsko leto obiskovalo
333 učencev, od tega 33 deve-
tošolcev, med katerimi je
bilo vsa leta 6 odličnih. To
so: Jan Lampič, Tara Petra
Klinc, Neva Ulčar, Leon
Horvat, Domen Ferlan in
Maja Žgajnar.
V letošnjem šolskem letu je
Osnovno šolo Helene Puhar
obiskovalo 41 učencev, med
njimi je bilo 5 devetošolcev,
vsa leta pa je bila odlična
Ajda Petric.

"Zagotovo ste se deset let
trudili ne le za ocene, tem-
več za vaš napredek, zato da
boste v življenju nekaj dose-
gli. Vsak pač ne more biti
odličnjak, zato spoštujem
to, da ste dosegli lepe ocene,
da ste osvojili veliko znanja.
To je lepa popotnica za sred-
njo šolo in naprej za fakulte-
te. Vi se boste zagotovo tru-
dili doseči sedmo stopnjo iz-
obrazbe in želim vam, da bi
bili pri tem uspešni. Prav
tako vam želim, da bi se od-
ločili za pravilno smer študi-
ja, kajti prav je, da vsak dela
tisto, kar si želi. Morda se je
pri štirinajstih težko odloča-
ti, kaj želite delati, vendar je
razmišljanje o tem po-
membno, saj bo treba delati
kar dolgo časa, zato je prav,
da v delu uživate, ne le da
delate zato, da zaslužite.
Morda bo kdo delal tudi v
teh prostorih Mestne občine
Kranj, nekateri v gospodar-
stvu ... Vendar ni pomemb-
no, kje boste delali, prav je,
da boste imeli veselje do
dela," je odličnjake ob dru-
ženju spodbujal župan Mo-
hor Bogataj.
Nato pa jim je po vrsti v
roke segla še podžupanja
Nada Mihajlović ter vsake-
mu za spomin izročila tudi
knjigo Čudovita obzorja Slo-
venije. "Želim vam, da do-
bro izkoristite te počitnice
tako s prijatelji kot domači-
mi ter se pripravite za nove
napore v srednjih šolah.
Upam, da boste še naprej
uspešni in da boste svoje
znanje še nadgradili," je
mladim zaželela podžupa-
nja Nada Mihajlović.

V Kranju je letos
veliko odličnjakov
Župan Mohor Bogataj je sprejel najboljše osnovnošolce vseh devetih kranjskih osnovnih šol, ki jih je
bilo tokrat še posebno veliko, saj jih je bilo navadno okoli sto, letos pa jih je kar 138.

Ob zaključku šole sta najboljše učence devetih kranjskih osnovnih šol sprejela župan Mohor Bogataj in podžupanja Nada
Mihajlović, po tradiciji pa so se skupaj tudi slikali. I Foto: Matej Slabe

Vilma Stanovnik

Čeprav vas mnogi Kranjčani
poznajo vsaj po imenu, vas
prosim če se lahko na kratko
predstavite.
"Rojen sem v Tržiču, sem
univ. dipl. inž. kemije in sta-
nujem v Stražišču. Imam
hčerki Majo in Polono ter
vnuke Ano, Filipa in Nikolaja.
Po študiju sem se zaposlil v
kranjski Savi, kjer sem delal
vse življenje, razen šestih let,
ko sem opravljal funkcijo pod-
predsednika slovenskega Iz-
vršnega sveta. Od tam sem se
vrnil v Savo, kjer sem bil sku-
paj 44 let, od tega 22 let na
njenem krmilu. Tako me tudi
večina pozna kot nedavno
upokojenega predsednika
uprave delniške družbe Sava." 

Kakšne so vaše izkušnje
svetnika?
"Tokrat sem v Svetu MO
Kranj že drugič. Prvič sem se
za štiri leta znašel v tej vlogi,
ko je Mohor Bogataj na krmi-
lu občine zamenjal Vitomira
Grosa. Na zadnjih volitvah
sem kot kandidatko za župa-
njo podprl Hermino Krt.
Tako sem se znašel na njeni
listi in po volitvah z njo vred v
opoziciji. Svetniških izkušenj
v tem mandatu še nimam
prav veliko, so pa drugačne
od tistih pred leti. Takrat
strankarska pripadnost pri
svetnikih še ni bila tako izra-
zita, čeprav ne morem trditi,
da se tudi danes večina svet-
nikov ne vključuje v razprave
po svoji vesti in znanju." 

Nad katerimi odločitvami ob-
činskega sveta sta bili najbolj
navdušeni ali razočarani?
"Večina odločitev je bila
kompromisnih, nekatere so

bile bolje utemeljene, druge
slabše. Včasih me moti, da
argumenti premalo zaležejo
in zato včasih prevladajo
parcialni interesi in čustva.
Tudi kultura dialoga ni ved-
no na primerni ravni."

Lista Hermine Krt, katere
svetnik ste, je v opoziciji. Se
vam zdi, da lahko prodrete s
svojimi predlogi?
"Dobri predlogi bi morali
prodreti, ne glede na to kdo
jih daje. Seveda je v veliki
meri njihova usoda odvisna
od sposobnosti predlagatelja.
Po drugi strani pa je usoda
dobrih predlogov iz opozicije
odvisna tudi od sposobnosti
nasprotne strani, da jih razu-
me, in od poštenosti, da jih je
pripravljena podpreti. Pa smo
spet pri kulturi dialoga in
poštenosti, ki se na dolgi rok
vsakomur najbolj izplača."

Kaj bi bilo ob zaključku tega
mandata za vas kot svetnika
največji uspeh?
"Če bi vsi skupaj ugotovili,
da je bil v občini storjen po-
memben napredek in da so
bile uresničene volilne ob-
ljube. Napredek je namreč v
interesu vseh!"

PREDSTAVLJAMO KRANJSKE SVETNIKE

Argumenti 
premalo zaležejo
Janez Bohorič je v tem mandatu drugič član 
občinskega sveta, največkrat pa ga moti, da pri
sprejemanju odločitev argumenti premalo zaležejo.

Svetnik Janez Bohorič
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Mnenja občinskih svetnikov, aktualno

20. obletnica 
samostojne 
Slovenije
Na dan izida te številke
Kranjskega glasa bodo po
Sloveniji potekale številne
prireditve in praznovanja ob
20-letnici samostojne drža-
ve. Mestna občina Kranj si-
cer svoje proslave na ta dan
ne bo imela, saj jo je vezala
na slovesno odprtje nove
knjižnice, ki bo 29. junija le-
tos. Malce nenavadno, a bo-
lje pozno kot nikoli. Sploh
pa, kje pa naj bi proslavo
imeli, če bi bilo na praznični
dan po naključju slabo vre-
me, ko pa nam je predvojni
dekan Škrbec zgradil eno
samo ubogo gledališče in še
to premajhno.
Zato pa bo imela svoje, že
tradicionalno praznovanje
stranka Nova Slovenija, ki
vabi vse zavedne občane da-
nes zvečer na kresovanje na
sv. Jošt nad Kranjem.
K pripravam na praznovanje
državnega praznika sodi tudi
izobešanje zastav, zato sem
na zadnji seji mestnega sve-
ta postavila svetniško vpraša-
nje, kdo odloča, koliko zastav
bo izobešenih v našem me-
stu in kje bodo visele ob dr-
žavnih praznikih. Menim
namreč, da so zunanji znaki
izražanja domoljubja pogoj
za slovesno in doživeto praz-
novanje pomembnih držav-
nih dogodkov.
Odgovor g. župana je bil
spodbuden - poskrbel bo, da
bodo odgovorni za dan sa-
mostojnosti izobesili zado-
stno število zastav.
Dvajset let po osamosvojitvi
je odločno predolg čas, da
moramo takšna vprašanja
sploh postavljati. Tega si v ti-
stih časih, ko sem bila dele-
gatka prve demokratične
skupščine, seveda nisem
mogla zamišljati. Ponos ob
sprejetju nacionalnih simbo-

lov, ki so bili uzakonjeni si-
cer tik pred osamosvojitvijo,
je bil velik in samoumevno
se nam je zdelo, da jih bomo
državljani s politiki na čelu
vzeli za svoje. Danes z razo-
čaranjem ugotavljam, da je
brezbrižnost do državnih
simbolov del vsesplošnega
pomanjkanja državniške za-
vesti in občutka pripadnosti
domovini Sloveniji.
Menim, da izhaja ta brezbriž-
nosti iz nekega temeljnega
razočaranja nad državo, ka-
kršna se nam kaže v tem
hipu. Potem ko nam je leva
opcija tako rekoč eksperi-
mentalno dokazala, da ni
sposobna voditi države, nam
skuša dopovedati, da je bila
vprašljiva že naša temeljna
odločitev za večstrankarsko
demokracijo, samostojnost in
tržno gospodarstvo. Vendar
ob pregledu minulih dvajse-
tih let lahko vsakdo ugotovi,
da alternativa je, da v Sloveni-
ji obstajajo opcije, ki so spo-
sobne državo ne le ustvariti,
afirmirati in ubraniti, temveč
jo tudi ustrezno voditi.
Države pač ne smemo ena-
čiti z eno samo politično
opcijo. Alternativa torej je,
razlog za optimizem je in
ponos na državo, ki je bila
ustvarjena z minimalnimi
žrtvami in širokim soglas-
jem, ostaja upravičen.
Zato vam dragi sodržavljani
in sodržavljanke iskreno če-
stitam ob dnevu državnosti!

Vlasta Sagadin
Svetnica NSi

www.sosed-nachbar.eu
OD SOSEDOV DO PRIJATELJEV :)

SosedNachbar

Turkizni, severni Ciper, se še ni izgubil v množici turistov in je še vedno prvobiten. 

Na vsakem koraku preseneča s pristnostjo, nedotaknjeno lepoto in  kristalno čistim 

morjem. Ponuja vam ogromno možnosti za sprostitev in pristni oddih. V živahnih 

mestih se lahko odpravite po sledeh preteklosti ali uživate v nakupovanju, povsod 

pa boste srečali gostoljubne in prijazne domačine. Burna zgodovina, ki je svoj pe-

čat pustila v razdelitvi otoka, danes predstavlja dve različni kulturi. Otok je posebej 

znan po svoji bogati naravi, po čudovitih in raznovrstnih rastlinah in po svetovno 

znanih caretta-caretta želvah. Vabljeni!

 

 

Vas mika ugodna ponudba počitnic, a še niste naročnik Gorenjskega glasa?  
Potem hitro pridite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4 v Kranju (nasproti glavne avtobusne postaje), pokličite na 04 201 42 41 ali  
pišite na: narocnine@g-glas.si. Tudi pri naročnini boste znatno prihranili, čaka pa vas tudi darilo.

Akcija za bralce in naročnike 
Gorenjskega glasa!
S turistično agencijo Kompas Holidays vas popeljemo na 
skriti zaklad Mediterana - turkizni Ciper po zelo ugodni ceni:
 

Hotel ACAPULCO RESORT & CASINO 5* 
Termin: 5. 9.- 12. 9. 2011

samo 579 $ na osebo (redna cena 609 $)

BREZPLAČNI IZLET  
*Doplačilo za gorivo vključeno.

Zbiranje prijav: izpolnite in izrežite ta oglas in ga  
prinesite v poslovalnico Kompas:
Kompas Kranj
Kompas Škofja Loka 
Plačilo: rezervacije s ceno 579 $ (redna cena aranžmaja je 609 $) je možno 
skleniti do 20. 7. 2011 in velja za bralce ter naročnike Gorenjskega glas .   
Prijave bomo zbirali do 20. 8. 2011. Cena za otroka od 2 do 12 let je 109 $.  
Nudimo možnost plačila na obroke (s kartico Diners na 12 obrokov brez  
obresti). Ugodnost velja na prijavo. 
Cena vključuje: letalski prevoz Ljubljana-Ciper-Ljubljana, letališke pristojbine, 

-
šče-hotel-letališče, Kompasovega predstavnika. Ko bo dovolj prijav, se bo sku-
pini pridružil še predstavnik Gorenjskega glas . Samo za naročnike: brezplačni 
izlet v Nikozijo v vrednosti 39 $.
 

Z Gorenjskim glasom na 

dopust na TURKIZNI CIPER

Naročnikom Gorenjskega glasa podarimo še:
v Nikozijo v vrednosti 39 $.

a

a

S projektom Regijskega več-
namenskega športno vadbe-
nega centra se je občina ak-
tivno ukvarjala že v prejš-
njem mandatu. Žal ni dobil
podpore na razpisu Ministr-
stva za šolstvo in šport. "Za-
sedli smo šele četrto mesto
in s tem dobili premalo
točk. Menda tudi zato, ker
je finančno presegal zmož-
nosti. Popravljeni projekt je
vrednostno znižan za okoli
pet milijonov evrov in znaša
slabih šest milijonov evrov,
milijon evrov pa načrtuje-
mo za ureditev okolice," je
dejala podžupanja MO
Kranj Nada Mihajlović. Ker
ima Projekt RVŠVC pravno-
močno gradbeno dovolje-
nje, je občina kandidirala
na razpisu Fundacije za
šport in bila uspešna. Upajo
tudi na sredstva z razpisa
Ministrstva za šolstvo in
šport. Preostala sredstva
bodo morali zagotavljati v
proračunu.

"Objekt je odslužil namenu,
saj so garderobni prostori,
sanitarije, kopalnice in pros-
tori, namenjeni za zimsko
vadbo, tako zelo dotrajani, da

niso primerni za prireditve,
prenova bi bila pa nesmotr-
na. Prostori so tako rekoč še
v prvotnem stanju in MO
Kranj niso v ponos," dodaja

Nada Mihajlović. Sedanji ob-
jekti so se gradili še s po-
močjo mladinskih delovnih
brigad. Kmalu bodo prazno-
vali abrahama. Podžupanja

pravi, da je čas, da ga nado-
mestijo z novim objektom,
tribuno in večnamensko
športno vadbeno dvorano.
Dvorana, ki bo v večji meri

umeščena pod tribuno, bo
omogočila vadbo od najmlaj-
ših do najstarejših generacij,
vsem športnikom in šport-
nim panogam. Služila bo za
priprave in treninge šport-
nim klubom ali reprezentan-
cam ter dala prostor za raz-
lične večje prireditve. S tem
se bo tudi zaokrožila celo-
stna obnova mestnega šport-
nega štadiona.
Za pripravo in vodenje pro-
jekta RVŠVC je na MO
Kranj imenovana tudi pro-
jektna skupina. Trenutno
pripravljajo razpise za pro-
jektno dokumentacijo. Pred
kratkim so podpisali pogod-
bo s Fundacijo za šport o
sofinanciranju projekta
RVŠVC, obstoječega objek-
ta pa naj bi začeli podirati
letos jeseni. "Prav tako bo
treba poskrbeti za ureditev
povečanega števila parkir-
nih mest," zaključuje pod-
županja MO Kranj Nada
Mihajlović.
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Projekt regijskega večnamenskega
športno vadbenega centra
Obstoječi objekt s tribunami v športnem parku naj bi začeli podirati letos jeseni.

Atletsko nogometni stadion je športni objekt, 
ki je od vseh športnih objektov vse leto najbolj
obiskan. Poleg atletov in nogometašev ga za
kondicijske priprave koristijo športniki iz vseh
športnih panog ter rekreativci. Nekoč so ga za
priprave obiskovali in koristili znani nogometni
klubi in atletske reprezentance. Ob nameri 
Mednarodne nogometne zveze in Kongresnega
centra Brdo, da se na prostoru hipodroma 
uredijo tri igralne površine za treninge, bi 
zagotovo prispevali k promociji podobe Kranja
tudi na športno turističnem področju. 

Poletje je tudi čas, ko imajo
gradbeniki veliko dela tudi
pri investicijah, ki jih izvaja
občina. Tako se v starem
Kranju nadaljuje obnova
ulic in trgov. 
Na Trubarjevem trgu so za-
ključena vsa instalacijska in
zemeljska dela, ravno tako
je položen drenažni asfalt
kot podlaga za zaključni
tlak. Do dokončne ureditve
je torej treba položiti še
končni tlak ter montirati ur-
bano opremo. Pred Prešer-
novim gledališčem sta arhe-
ološko pregledani dve tretji-
ni ploščadi, trenutno pote-
kajo raziskave še na zadnji
tretjini. Na prvi in drugi
tretjini izvajalec že polaga
granitne plošče in "mačje
glave".
Na Vodopivčevi ulici so ze-
meljska dela in instalacije
končane na približno tretji-
ni celotne dolžine. Na Can-
karjevi ulici na delu med
Trubarjevim trgom in Tav-
čarjevo ulico je izvajalec za-
čel polagati instalacije.

Tudi na kompleksu gradu Ki-
eselstein se dela postopoma
približujejo zaključku. Objekt
naj bi bil v septembru 2011
pripravljen za tehnični pre-
gled. Prav tako poteka obnova
stolpov v nekdanjem obzidju
starega mesta. Dela naj bi se
zaključila novembra.
Prestavitev ceste Njivica-
občinska meja, katere rok
izvedbe je predviden konec
maja 2012, je že v teku. Na-
rejeno je zakoličenje terase,
izvajalec je pričel sekati dre-
vesa in prestavitev trase vi-
sokonapetostnega kabla.
Sicer pa bo v prihodnjih le-
tih precej občinskih investi-
cij v komunalno infrastruk-
turo. To so projekti GORKI,
vodovod Krvavec in vodovod
Bašelj-Kranj. Da bo mogoče
projekte dejansko uresniče-
vati, pa je treba opraviti za-
htevne postopke pridobiva-
nja dokumentacije in fi-
nančnih virov, pri čemer si
na kranjski občini prizade-
vajo pridobiti kar največ
sredstev iz Evropske unije.

Na gradbiščih je živahno

W
W

W
.G

O
R

E
N

JS
K

IG
LA

S
.S

I
W

W
W

.G
O

R
E

N
JS

K
IG

LA
S

.S
I



Vincenc Draksler si želi, da bo fundacija v bodoče usmerjena
predvsem v ustvarjanje razmer za preprečevanje in 
zdravljenje odvisnikov, zato je tudi ob zadnjem obisku
doma v Sloveniji donedavnemu predsedniku uprave Benu
Fekonji izročil nov ček. I Foto: Matej Slabe

Kranjski župan Mohor Bogataj se je s plaketo Mestne 
občine Kranj na slovesnosti ob zaključku gradnje zahvalil
Benu Fekonji za vodenje Fundacije Vincenca Drakslerja, saj
je mesto predsednice uprave v začetku junija prevzela
Nada Bogataj Kržan. I Foto: Matej Slabe
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Vilma Stanovnik

Pristava pri Tržiču - Blizu
štiristo tisoč evrov je bilo tre-
ba nameniti za rekonstrukci-
jo in obnovo nekdanje doma-
čije, ki je v zadnjih letih po-
stala Dom Vincenca Draks-
lerja, v katerem so svoj pros-
tor našli ozdravljeni odvisni-
ki. Okoli polovico denarja za
investicijo je prispevala
Mestna občina Kranj, znatno
vsoto je dodal Vincenc
Draksler, za obnovo so pri-
spevali številni donatorji,
mnogi pa so delček prispeva-
li tudi na sedaj že tradicional-
nih Županovih tekih, ki sta
jih Mestna občina Kranj in
Fundacija Vincenca Draks-
lerja pripravila že enajst.
Pred enim letom se je za-

ključila obnova kleti, pritlič-

ja, prvega nadstropja, fasade
in strehe, v domu pa je kma-
lu zaživel program reinte-
gracije, ki je namenjen reso-
cializaciji ozdravljenih od-
visnikov, ki potrebujejo po-
moč in podporo pri ponov-
nem vključevanju v okolje.
Izvajalec programa je Cen-
ter za socialno delo Kranj ob
podpori Ministrstva za delo,
družino in socialne zadeve. 
Tako oni kot uporabniki
doma in številni donatorji
so se konec prejšnjega me-
seca razveselili dokončanja
obnove, saj so v zadnjem
letu prenovili še mansardo,
v kateri so pridobili pet do-
datnih sob, dvojne toaletne
prostore in večji skupen več-
namenski prostor. Zato ni
čudno, da je bilo na sloves-
nosti ob zaključku gradnje
zadnji majski ponedeljek vi-
deti veliko zadovoljnih obra-
zov, najbolj vesel med vsemi
pa je bil Vincenc Draksler,
ki sicer živi v Švici, vendar
po svojih močeh skuša po-
magati domači državi. Nje-
gova največja želja ob do-
končani gradnji je bila, da
Fundacija Vincenca Draks-
lerja še naprej dela za
ustvarjanje razmer za pre-
prečevanje in zdravljenje
odvisnosti s poudarkom na
vitalnih programih v novem
domu.

29. - 30.7. v starem Kranju

29, tradicionalna

www.tourism-kranj.si

VELIKA NAGRADA KRANJA

2.  julij 2011

KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ

Čisto je lepo.

Ne odlagajte bioloških odpadkov 
skupaj s plastičnimi vrečkami

Biološki odpadki predstavljajo velik del nastalih gospodinjskih odpadkov. Z ločenim zbira-
njem bioloških odpadkov preprečimo, da ne končajo na odlagališčih, kjer so vir nastajanja
toplogrednih plinov. Biološke odpadke moramo vrniti v nadaljnjo uporabo. To lahko stori-
mo tako, da biološke odpadke sami kompostiramo ali jih odlagamo v rjavi zabojnik za bio-
loške odpadke. V zabojniku odložene odpadke odpeljemo predelovalcem.

Pri odlaganju bioloških odpadkov je zelo pomembno, da jih ne odlagamo
v navadnih plastičnih vrečkah. Uporabiti moramo biorazgradljive papirnate
vrečke ali vrečke iz posebne folije.

Vrečke lahko kupite tudi pri blagajni Komunale Kranj 
(paket 25 vrečk stane 2 evra). 

Blagajna je odprta vsak ponedeljek, torek in četrtek med 8. in 14. uro, 
sredo med 8. in 17. uro in petek med 8. in 12. uro.

Ti odpadki so bili odloženi 
v zabojnikih za biološke 
odpadke. 

Žal velik del predstavljajo
plastične vrečke. 

Zaradi nepravilnega odlaganja
bioloških odpadkov v plastičnih
vrečkah je bil onemogočen 
proces predelave odpadkov. 

Predelovalec bioloških 
odpadkov ni mogel 
predelati, zato so ti 
končali na odlagališču. 

Gradnja zaključena, 
poslanstvo se nadaljuje
Konec maja se je z obnovo nekdanje domačije Pr' Primožk končala gradnja
Doma Vincenca Drakslerja za ozdravljene odvisnike, delo Fundacije Vincenca
Drakslerja pa se nadaljuje in bo usmerjeno v ustvarjanje razmer za 
preprečevanje in zdravljenje odvisnosti.

Ob zaključku gradnje se je v Pristavi pri Tržiču zbralo veliko
tistih, ki so pomagali, da je Dom Vincenca Drakslerja 
zadnja leta dočakal obnovo in da je v njem zaživel program
za ozdravljene odvisnike. I Foto: Matej Slabe
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Če vas mika v
gore, boste v
obeh knjigah

našli podrobne 
opise poti na

posamezne
vrhove, od lažjih

vzponov do težjih
in večdnevnih.

Jelena Justin  
Pozdravljene gore I

Pozdravljene, gore II

II

Jelena Justin

Zaradi velikega povpraševanja smo ponatisnili uspešnico

Pozdravljene gore 1, ki jo v kompletu s knjigo 

Pozdravljene gore 2 ponujamo po posebej privlačni ceni 

25 EUR + poštnina. Cena ene knjige pa je 15 EUR + poštnina.

Knjigi lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si.

Sobotni sejem na lično urejenih stojnicah v središču mesta
je priložnost za različne nakupe, od domače hrane in pijač
do izdelkov umetnostne obrti.

Tudi glasba večkrat popestri poletne dneve v mestu, 
minulo soboto pa smo lahko prisluhnili Pihalnem orkestru
Mestne občine Kranj.

Čeprav so se zadnja leta nekateri trgovci izselili iz lokalov,
pa z zanimivo ponudbo prihajajo novi, zato mesto še 
vedno ostaja priložnost za številne nakupe. 

Vilma Stanovnik

Kranj - Festival Carniola, ki je
poživil zlasti dogajanje na
Pungertu in v prenovljeni La-
yerjevi hiši, že ves junij raz-
veseljuje širok krog obisko-
valcev, zlasti ljubitelje kultu-
re in umetnosti. Zaključil se
bo v začetku julija, že do ta-
krat pa se bo v mestu dogaja-
lo marsikaj zanimivega. Vr-
sta različnih prireditev bo to
sredo ob odprtju nove knjiž-
nice in dnevu državnosti, ko
bo od 17. ure naprej živahno
tako na Maistrovem kot Glav-
nem trgu in Prešernovi ulici,
zanimivo pa bo tudi v soboto,
2. julija, ko se lahko udeleži-
te brezplačnega vodenega
ogleda po Kranju po Prešer-
novi poti. Po Prešernovi poti
lahko spoznate vse kotičke,
ki so povezani s Francetom
Prešernom, ki je zadnji dve
leti svojega življenja preživel
v Kranju in je v Kranju tudi
pokopan. Zato je mesto po-
stalo varuh Prešernove de-
diščine. 
Za mnoge je, zlasti v vročih
poletnih dneh, zanimiv
ogled rovov pod starim Kra-
njem, ki so nastali v drugi
svetovni vojni, sprehoditi pa
se je mogoče po 1300 me-

trih rovov, kjer je možno
opazovati posebne živalske
vrste in tudi kapnike. V ro-
vih je tudi rekonstrukcija za-
klonišča iz 2. svetovne vojne
in simulacija letalskega na-
pada, znova pa je odprta raz-
stava mineralov in fosilov.
Vodeni ogledi za simbolično
vstopnino so vsak torek in
petek ob 17. uri ter ob sobo-
tah in nedeljah ob 10. uri,
zbirno mesto pa je v Kranjski
hiši na Glavnem trgu. 

Marsikaj se bo seveda doga-
jalo tudi v središču mesta,
kjer športne navdušence že
nekaj časa ob petkih med 18.
in 20. uro razveseljuje meta-
nje balinčkov v kovinsko tar-
čo, za rekreacijo ali opravke
pa si je v Kranjski hiši mogo-
če izposojati kolesa s košari-
cami. Ob četrtkih popoldne
na Glavnem trgu poteka pri-
ljubljena ekološka tržnica, ži-
vahno pa je zlasti ob sobotah
dopoldne, ko je mesto prilož-

nost za srečanja, predvsem
pa se marsikaj dogaja. Tako
je v zadnjem času zaživel
bolšji sejem, na njem pa so
minulo soboto prvič pripravi-
li tudi sejem rabljene otroške
opreme in oblačil. Bogata je
ponudba na stojnicah, po-
skrbljeno pa je tudi za glas-
bo. Dopoldne so glasbeniki
na ulicah sredi mesta, zvečer
na koncertih od Pungerta do
Layerjeve hiše, Klubara in še
kje. 

Poletje prihaja v mesto
Festival Carniola že od začetka tega meseca naznanja, da so se prireditve preselile na prosto, 
tudi Kranj pa je zaživel v poletnem utripu, katerega vrhunec bo zadnji vikend v juliju znova Kranfest. 

Konec tedna so pri Zavodu za turizem Kranj prvič pripravili sejem rabljene otroške opreme.



24. Blejska e-konferenca

e-Prihodnost: razvijanje rešitev za posamzenika,
organizacije in družbo

Mednarodno 
priznani študij 
O uvrstitvi med 
najboljše evropske
poslovne šole, dekanovi
listi najbolj uspešnih
študentov v vpisni 
generaciji ter tem, 
kaj je študentom na
fakulteti najbolj všeč

8

Red. prof. dr. 
Marko Ferjan,
dekan UM FOV 
Na kratko o razvojnih
usmeritvah Fakultete 
za organizacijske vede,
novem financiranju 
visokega šolstva, 
zaposljivosti diplomantov
ter lastnih izkušnjah 
v času študija 9

3. mednarodna 
poletna šola 
UM FOV 
V sklopu letošnje 
konference je potekala
tudi poletna šola za tuje
študente, ki je gostila
petnajst študentov iz
štirih različnih 
evropskih držav.

10

N a odprtju konference
je poleg generalnega
direktorja direktorata

za Informacijsko družbo na
Ministrstvu za visoko šolstvo,
znanost in tehnologijo Marja-
na Turka, dekana Fakultete
za organizacijske vede Uni-
verze v Mariboru prof. dr.
Marka Ferjana in predstavni-
ka Univerze v Mariboru prof.
dr. Tomaža Kerna, v. d. pro-
rektorja za informacijsko teh-
nologijo sodeloval tudi visoki
predstavnik Evropske komisi-
je dr. Bror Salmelin, svetova-
lec direktorja direktorata za In-
formacijsko družbo in medije,
ki je predstavil ključne poudar-
ke Digitalne agende za spod-
bujanje inovacij. Druga govor-
nica, direktorica svetovalnega
podjetja 21c Consultancy Julia
Glidden je predstavila upora-
bo socialnih omrežij za skup-
no ustvarjanje e-storitev v so-
delovanju med upravo in dr-
žavljani v Angliji.
Predstavitve na plenarnem za-
sedanju konference so bile
usmerjene v e-prihodnost.
Dejan Cvetkovic, direktor jav-
nega sektorja za osrednjo in
vzhodno Evropo v podjetju
Microsoft, je predstavil po-
men in izhodišča za razvoj ra-
čunalništva v oblaku v pri-
hodnosti. Direktor razvoja
storitev za e-zdravstvo v pod-
jetju Oracle dr. Miroslav Kon-
čar je predstavil priložnosti in
pomen povezovanja zdrav-
stvenih informacijskih siste-

mov in zagotavljanja e-
storitev v zdravstvu v prihod-
nosti. Man-Sze Li, sopredse-
dujoča na direktoratu za in-
formacijsko družbo za podro-
čje interneta v prihodnosti na
Evropski komisiji je predsta-
vila izhodišča za razvoj inter-
neta v prihodnosti. 
Tudi letošnji program konfe-
rence je bil razdeljen na stro-
kovni in raziskovalni del, ki
sta se med seboj prepletala.
Strokovni del programa je bil
sestavljen iz panelov in delav-
nic, vezanih na aktualne te-
matike povezovanja informa-
cijskih sistemov, zagotavlja-
nja e-rešitev in e-storitve v
zdravstvu, živih laboratorijev
kot sodobnega pristopa in na-
čina dela v okolju, v katerem
se povezujejo raziskovalci,
razvijalci in uporabniki, da bi

kot soustvarjalci v čim kraj-
šem času razvili izdelek, sto-
ritev ali rešitev, skladno s po-
trebami uporabnikov ter za-
misel preizkusili v svojem
okolju. Okolje je lahko mesto,
regija v državi, gospodarska
dejavnost, oskrbovalna veriga
ali država. Velik pomen je bil
dan tudi odprtim procesom
inoviranja, pametnim me-
stom, uporabi družabnih
omrežij in spleta 2.0. Na de-
lavnicah so potekale razprave
o sodobnih načinih poučeva-
nja e-poslovanja na različnih
univerzah po svetu. Tudi le-
tos so se na sestanku srečali
predstavniki univerz v podo-
navski regiji, ki so združeni v
iniciativi ALADIN (ALpe
Adria Danube universities
INitiative). Namen iniciative
ALADIN je aktivno sodelova-

ti pri razvoju podonavske re-
gije z vidika razvoja aktualnih
študijskih programov in upo-
rabe sodobnih metod pouče-
vanja in sodelovanja na skup-
nih projektih. 
Na konferenci že vrsto let
spodbujamo tudi aktivno so-
delovanje študentov. V okviru
Študentskega bazarja proto-
tipnih rešitev so študenti
predstavili različne prototip-
ne rešitve in zamisli o inova-
tivnih e-poslovnih modelih.
Vsako leto je z glasovanjem
občinstva nagrajena najboljša
ideja. Prav tako pa smo letos
obudili tudi konzorcij podi-
plomskih in doktorskih štu-
dentov.
V raziskovalnem delu progra-
ma je bilo letos predstavlje-
nih 42 znanstvenih referatov,
ki so bili izbrani na podlagi re-
cenzijskega postopka medna-
rodnega odbora recenzentov.
V selekcijskem postopku je
bila izbrana polovica vseh
predloženih referatov. Temati-
ke referatov se na različne na-
čine navezujejo na tematiko
konference. Visoko kakovost
raziskovalnega dela konferen-
ce nakazuje tudi dejstvo, da je
od leta 2008 zbornik referatov
indeksiran tudi v mednarodni
bazi ISI Conference Procee-
dings Citation Index - Thomp-
son Reuters. Več informacij o
samem programu je na voljo
tudi na spletni strani (http://
B l e d C o n f e r e n c e . o r g /
2011/Program).

F akulteta za organizacij-
ske vede Univerze v
Mariboru je od 12. do

15. junija 2011 organizirala
že 24. Blejsko mednarodno
e-konferenco (http://Bled-
Conference.org). Gre za
konferenco z najdaljšo tradi-
cijo na svetu na tem podro-
čju. Konferenco pripravlja
mednarodni programski od-
bor, ki sestoji iz mednarod-
no uglednih članov iz več kot
dvajsetih držav z vsega sveta.
Člani odbora se sestanejo
vsako leto na konferenci in
razpravljajo o usmeritvah za
prihodnjo konferenco. Te-
matika letošnje konference
je bilo e-Prihodnost: razvija-
nje rešitev za posameznika,
organizacije in družbo (eFu-
ture: Creating Solutions for
the Individual, Organisati-
ons and Society). Na letošnji
konferenci smo prav pose-
ben poudarek namenili po-
dročju t.i. odprtih inovacij, ki
je tudi vse bolj pomembno
na področju držav članic Ev-
ropske unije. Zelo veliko za-
nimanje s strani letošnjih
udeležencev je bilo tudi za
vsebine t.i. "pametnih mest",
pri čemer smo predstavili so-
dobne izzive za uporabo in-
formacijskih tehnologij in re-
šitev v luči učinkovite upora-
be virov in informacij. Seve-
da pa je letošnja konferenca
ponudila tudi aktualne vsebi-
ne iz že tradicionalnih vse-
binskih področij, kot so čez-
mejno povezovanje, e-
zdravstvo, računalništvo v
oblaku, uporaba družabnih
omrežij in spleta 2.0 in živih
laboratorijev. Letošnji dogo-

dek se je prepletal na treh
plenarnih zasedanjih, sed-
mih panelih in devetih delav-
nicah. Predstavljenih je bilo
tudi 42 znanstvenih refera-
tov, ki so bili izbrani na pod-
lagi recenzijskega postopka,
ki ga je opravil mednarodni
odbor recenzentov. Študenti
so inovativne prototipne re-
šitve znova predstavljali na
študentskem bazarju. Letos
pa smo obudili tudi konzor-
cij podiplomskih in doktor-
skih študentov. Ob številni
udeležbi smo bili še posebej
veseli mednarodne udeležbe
predstavnikov iz Evropske
komisije, univerz, podjetij,
javne uprave in ponudnikov
informacijske tehnologije.
Konferenco so podprla tudi
mnoga podjetja in ustanove,
kot so Microsoft, Oracle,
IBM, in Pivovarna Union.
Prav tako imamo že vrsto let
dogovor z letalsko družbo
Adria Airways, ki daje udele-
žencem konference popust
pri nakupu letalskih kart,
medijsko podporo pa sta iz-
kazala regionalni časopis Go-
renjski glas ter Gospodarska
TV. Od leta 2009 v povezavi
z Blejsko e-konferenco na Fa-
kulteti za organizacijske vede
organiziramo tudi medna-
rodno poletno šolo, ki petnaj-
stim študentom iz tujine po-
nuja dvotedenski program,
ki vključuje tudi udeležbo na
konferenci. Prihodnje leto
bomo praznovali srebrno ob-
letnico konference, ki jo želi-
mo izvirno praznovati. Zato
je mednarodni programski
odbor že začel priprave za
prihodnje leto. 

doc. dr. Andreja Pucihar, 
vodja programskega odbora 

Mednarodna konferenca 
z velikim ugledom v svetu 

Pregled aktualnih vsebin
letošnje konference 

PREDSTAVITEV ŠTUDIJSKIH 
PROGRAMOV UM FOV 

Kranj, 25. avgusta 2011: UM FOV
vabi, da se udeležite predstavitve 
aktualnih študijskih programov za
vpis v študijskem letu 2011/2012, 
in sicer ob 16. uri za dodiplomski in
17. uri za podiplomski študij. 
Več informacij: 

ROK ZA VPIS NA
PODIPLOMSKI ŠTUDIJ UM FOV 

Kranj, 1. septembra 2011: 
UM FOV sporoča, da je rok za 
prijavo na podiplomske študijske
programe (magistrski II. stopnje in
doktorski III. stopnje) četrtek, 
1. september 2011. Svojo prijavo
lahko oddate tudi na elektronski 
način. Več informacij: 

14. KONFERENCA VIVID 2011 

Ljubljana, 14. oktobra 2011: UM FOV
organizira 14. konferenco Vzgoja in
izobraževanje v informacijski družbi,
ki je namenjena proučevanju novih
načinov dela in skupnega življenja 
v vzgojno-izobraževalnem procesu, 
ki jih prinaša sodobna informacijska
in komunikacijska tehnologija. 
Več informacij: 

UM FOV PRIPRAVLJA ... 

www.fov.uni-mb.si

http://BledConference.org

Letošnja konferenca je gostila preko 150 domačih in 
tujih strokovnjakov iz več kot 20-ih držav. 
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Začetki današnje Fakul-
tete za organizacijske
vede segajo v leto

1959. Posebna značilnost iz-
obraževalnih programov Fa-
kultete organizacijske vede
je prepletanje vsebin s po-
dročja poslovnih in delovnih
procesov, kadrovskega ma-
nagementa in informatike z
drugimi znanji, katera od
diplomantov pričakujejo de-
lodajalci. To zagotavlja pro-
gramom posebno kakovost
in diplomantom omogoča
velike zaposlitvene možno-
sti. Diplomanti so usposo-
bljeni za planiranje, organi-
ziranje, vodenje in izvajanje
raznolikih dejavnosti v orga-
nizaciji. 
Ker se pri študiju vsebine o
kadrovskih, informacijskih
in proizvodno-poslovnih
procesih, vseskozi prepleta-
jo z vsebinami iz drugih ved
(npr. tehniških ved, ekono-
mike, prava), profil diplo-
mantov Fakultete za organi-
zacijske vede omogoča raz-
voj širokega spektra kompe-
tenc. Na Fakulteti za organi-
zacijske vede so pri obliko-
vanju novih "bolonjskih"
študijskih programov izha-
jali iz profila diplomanta.
Programi izhajajo iz prakse,
saj so pri snovanju novih
"bolonjskih" programov po-
membno sodelovali ljudje iz
gospodarstva in javne upra-
ve. Programi so vsebinsko
in kakovostno primerljivi s
sorodnimi v tujini.
Fakulteta za organizacijske
vede v študijskem letu
2010/2011 izvajal študijske
programe na prvi in drugi
Bolonjski stopnji: 
■ organizacija in manage-

ment poslovnih in delo-
vnih sistemov, 

■ organizacija in manage-
ment kadrovskih in izob-
raževalnih sistemov,

■ organizacija in manage-
ment informacijskih siste-
mov.

V petdesetletni zgodovini iz-
obraževanja in znanstvene-
ga raziskovanja je Fakulteta
za organizacijske vede dose-
gla številne uspehe. Najbolj-
ši pokazatelj dobrega dela

fakultete so kariere diplo-
mantov. Diplomante Fakul-
tete za organizacijske vede,
teh je bilo v vseh letih več
kot 17.500, lahko srečate na
najodgovornejših vodstve-
nih delovnih mestih, tako v
vladi, državni upravi, gospo-
darstvu, šolstvu, zdravstvu,
kakor tudi med najuspeš-
nejšimi slovenskimi podjet-
niki. 

Fakulteta za organizacijske
vede velja tudi za eno najbo-
lje opremljenih fakultet v
Sloveniji. Študentom so na
voljo najsodobneje opre-
mljene predavalnice. Fakul-
tetna knjižnica ima knjižni
fond v obsegu več kot
40.000 knjižnih enot, ter
naročenih več kot 150 doma-
čih in tujih strokovnih in
znanstvenih revij. 

FAKULTETA ZA ORGANIZACIJSKE VEDE UNIVERZE V MARIBORU

Fakulteta z mednarodno 
priznanimi študijskimi programi

Kaj menijo študenti 
o študiju na FOV? 

Nina Klanfar, 1. letnik: "Vsem, ki ne
vejo, kam in kako, priporočam študij
na FOV-u. Poglobili smo dosedanje
znanje in se izpopolnjevali na starih in
novih področjih. Zavzetost, pomoč in
kolegialnost profesorjev in asistentov
je pripomogla k boljšemu, hitrejšemu
in uspešnejšemu izvajanju študijskega
programa. Pri študiju so pomagali tudi

kolegi in kolegice, saj smo s skupnimi močmi uspešno prede-
lali zahtevano snov. Seveda pa se vedno najde čas za dobro
zabavo in medsebojno druženje." 

Kristina Dobnikar, 2. letnik: "Fakul-
teta za organizacijske vede mi je všeč
zaradi kvalitetnega študijskega pro-
grama, saj mi ponuja vpogled v delo,
ki si ga želim opravljati. Že na dodi-
plomskem študiju sem osvojila širok
spekter novega znanja in spretnosti,
kar na podiplomskem samo še nad-
grajujem. Všeč mi je tudi dostopnost

profesorjev in študijskega gradiva v fakultetni knjižnici, poza-
biti pa ne smem niti na veliko parkirnih mest in lepo urejen
fakultetni park." 

Denis Kolman, 1. letnik magisterij:
"Odločitev o vpisu bolonjskega magi-
sterija ni bila težka, saj sem omenjeno
fakulteto in njene prednosti dodobra
spoznal že v času dodiplomskega štu-
dija. Študijski program informacijskih
sistemov mi zagotavlja konkretno
delo z najsodobnejšo tehnologijo, ki
se uporablja tudi v poslovnem okolju,

predvsem pa še vrsto drugih možnosti za dobre karierne
možnosti in strokovno usmerjen osebnostni razvoj. Pohvalil
bi tudi dobre priložnosti za študij v tujini in obštudijske de-
javnosti, ki naredijo študij še bolj prijeten." 

SEDEM DOBRIH RAZLOGOV, 

ZAKAJ IZBRATI ŠTUDIJ NA FAKULTETI

ZA ORGANIZACIJSKE VEDE 

➊ Tradicija, znanje in izkušnje 

➋ Sodobni študijski programi 

➌ Visoka kakovost izobrazbe

➍ Visoka zaposljivost in karierne 

možnosti 

➎ Praktično znanje in izkušnje

➏ Odlični pogoji za študij

➐ Študij v Kranju

Dodatne informacije:
Univerza v Mariboru 
Fakulteta za organizacijske vede - 
Kidričeva cesta 55a - SI-4000
e: info@fov.uni-mb.si
w: www.fov.uni-mb.si 

Te zanima več? Pokliči na brezplačno 
številko za bodoče študente: 

Dekanova lista najbolj
uspešnih študentov 
Univerza v Mariboru Fakulteta za organizacijske
vede si s svojimi razvojnimi usmeritvami nenehno
prizadeva krepiti in razvijati potencial svojih 
študentov, zato se s ponosom veseli vsakršnega
uspeha svojih študentov. 

Z izvedbo slovesnega dogodka Dekanova lista najbolj us-
pešnih študentov UM FOV, ki poteka v mesecu oktobru,
vnašamo z institucionalnega vidika v slovenski univerzitetni
in širši akademski prostor nov pristop oz. standard k obrav-
navi izjemno uspešnih študentov v posamezni vpisni gen-
eraciji. S podelitvijo posebnih dekanovih priznanj tako vsem
vpisanim študentom sporočamo, da je vsakršna naložba v
njihovo znanje največji naložbeni kapital, vsem prejemnikom
priznanj pa, da so si z uvrstitvijo med tri odstotke najbolj
uspešnih študentov v vpisni generaciji pridobili izjemno ref-
erenco, ki bo ne nazadnje lahko služila celotnemu deloda-
jalskemu prostoru na Gorenjskem ter v Sloveniji. Seveda pa
priznanje vsem prejemnikom v kasnejših letih služi kot zelo
lep spomin na študijska leta, preživeta v mestu Kranj in na
Univerzi v Mariboru Fakulteti za organizacijske vede. 

F
akulteta za organizacij-
ske vede je po uspešno
pridobljeni akreditaciji

leta 2009 tudi v letu 2011
gostila predstavnike Europe-
an Council for Business Edu-
cation (v nadaljevanju:
ECBE), katerih osnovno po-
slanstvo je spodbujanje in
ohranjanje najvišje odlično-
sti izobraževanja v Evrop-
skem prostoru za področje
managementa. 
Po zelo temeljitem evalvacij-
skem postopku študijskih
programov, v katerega so bili
vključeni tako visokošolski
učitelji kakor tudi študenti, je
Fakulteta za organizacijske
vede znova pridobila akredi-
tacijo za študijske programe
2. stopnje (Bolonjski magistr-

ski študijski programi), kate-
ro je slovesno prevzel dekan
red. prof. dr. Marko Ferjan na

uradni podelitvi akreditacije
za bolonjske magistrske štu-
dijske programe na 16. kon-

ferenci v Budimpešti, ki je
potekala 27., 28. in 29. maja
2011 pod naslovom Student
mobility in the New Europe
and Beyond. Veljavnost akre-
ditiranih študijskih progra-
mov velja za obdobje od 1.
junija 2011 do 31. maja 2014. 
Pridobitev akreditacije ECBE
izkazuje orientacijo FOV k
nenehnemu izboljševanju 
in posodabljanju pedago-
škega ter raziskovalnega
dela. Pridobljena akreditaci-
ja omogoča večjo medna-
rodno povezljivost tako v
projektnem in raziskovalnem
delu kakor tudi mednarodnih
izmenjavah študentov in 
predavateljev.Več informacij
o sami ustanovi ECBE:
http://www.ecbe.eu 

V družbi najboljših evropskih
poslovnih šol 
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Pozdravljeni. Fakulteta za orga-
nizacijske vede je v okolju priso-
tna že prek petdeset let. Kako
gledate danes na njeno prehoje-
no pot? 
"Naša fakulteta je skozi svojo raz-
vojno naravnanost utirala pot
mnogim pomembnim dosežkom,
med katerimi je treba poudariti
ustanovno članstvo Univerze v
Mariboru, delovanje v mednarod-
nem okolju in sooblikovanje sveto-
vnega visokošolskega prostora. Da-
nes smo na fakulteti zavezani aka-
demskim standardom, kot jih po-
zna velika družina evropskih uni-
verz. S svojim delovanjem prispe-
vamo k razvoju regije, države in
širšega okolja. Izvajamo izobraže-
valne, svetovalne in znanstveno-
raziskovalne dejavnosti, vključuje-
mo se v razvojne programe in pro-
jekte ter v druge dejavnosti. Naše
največje bogastvo so ljudje: tako
profesorji kot nepedagoški delavci
ter seveda študenti. V petdesetih
letih delovanja smo si pridobili ne-
predstavljivo bogato zakladnico
znanja in izkušenj. Imamo torej
znanje, izkušnje, nove ideje in de-
lovno energijo." 

Večkrat radi poudarite, da je po-
slanstvo Fakultete za organiza-
cijske vede tudi prispevati k raz-
voju okolja. Kako to dosegate?
"Poslanstvo fakultete je prispevati
k razvoju okolja. V preteklosti je
prevladalo mnenje, da izobraževal-
ne ustanove prispevajo k razvoju
zgolj tako, da na ustrezen način iz-
obražujejo kader, ki v organizaci-
jah prispeva k razvoju. Tradicio-
nalna prispevka sta tudi razisko-
valno oziroma razvojno delo in
svetovanja. Toda v današnjih časih
gre za precej več. Slovenija je del
Evropske unije. To okoliščino je
možno izkoristiti tudi na področju
visokega šolstva. Pred dnevi sva
bila z kolegom na konferenci v Bu-
dimpešti. Srečala sva predstavnike
vlade iz Malezije. Povedano nama
je bilo, da vlada letno pošlje na štu-
dij v tujino kar 21 tisoč študentov.
Ti ljudje v tujini plačajo šolnine,
namestitev in še marsikaj, skratka,
prinesejo denar v kraje, kjer študi-
rajo. Toda to sploh ni najpomemb-
nejše. Študenti iz tujine spoznajo
ljudi, podjetja, bodoče poslovne
partnerje ipd. Ti učinki so mnogo
večji in mnogo bolj dolgoročni.
Vprašal sem se: Koliko tujih štu-
dentov trenutno študira v Sloveni-
ji?" 
V svoji zgodovini se je fakulteta
soočila z velikimi prelomnicami.
S katerimi izzivi se bo po vaših
predvidevanjih morala soočiti v
prihodnje? Kakšna je vaša raz-
vojna vizija fakultete? 
"V treh letih mojega mandata de-
kana so se na Fakulteti za organi-
zacijske vede zgodile številne veli-
ke spremembe. Prišlo je do pre-
cejšnje pomladitve pedagoškega
kadra. Povsem smo prenovili vse
študijske programe, tako z vsebin-
skega kot s procesnega vidika.
Uvedli smo nove vsebine. V letu

2011 začenjamo e-izobraževanje.
Prav za vsak predmet učitelji pri-
pravljajo e-gradiva v e-učilnici. Za-
gotovili smo prakse za naše štu-
dente. Popolnoma prenavljamo in-
formacijski sistem znotraj fakulte-
te. Pridobili in ohranili smo med-
narodno akreditacijo naših študij-
skih programov s strani ECBE (The
European Council for Business
Education). V teh krogih smo si pri-
dobili dobro poznanstvo in tudi kar
nekaj ugleda. Obstaja velika mož-
nost, da bomo leta 2013 na Bledu
celo gostili letno konference ECBE.
Neizogiben naslednji korak je inter-
nacionalizacija. Temu se ne bomo
mogli izogniti. Menim celo, da Slo-
venija pri internacionalizaciji viso-
kega šolstva zamuja najmanj pet,
verjetno pa mnogo več let. Na tem
področju kot država Slovenija nismo
izkoristili izjemne priložnosti, ki se
nam je ponudila ob vstopu v Evrop-
sko unijo. Namesto da bi ustanavlja-
li mednarodne šole za tuje študente,
so bile na dokaj lahek način usta-
novljene številne šole, namenjene
zgolj hitremu pridobivanju diplom
domačih študentov. To si upam trdi-
ti, sklicujoč se na ugotovitve ljudi, ki
so evalvirali nekaj takih šol, ki so
prav tako želele pridobiti mednarod-
ne akreditacije. FOV v zadnjem ob-
dobju nikakor ni bila ena takih in ni
mi žal, da smo hodili po tej poti.
Vemo, da na domačem trgu izobra-
ževalnih storitev ni dovolj študentov
za vso množico novonastalih šol.
Obdržal se bo zgolj tisti, ki je dovolj
kakovosten; tudi za tuje študente.
Vsebine naših programov so pov-
sem mednarodno primerljive. Tuji
evalvatorji potrjujejo, da izobraževal-
ni proces izvajamo enako kot pri-
znane šole v tujini. Tudi mednarod-
no mrežo partnerskih ustanov ima-
mo že od nekdaj, v zadnjem obdo-
bju smo jo celo razširili. Menim, da
smo na pravi poti." 

Kakšen je vaš pogled na spre-
membe v financiranju visokega
šolstva? 
"Sam dogajanj in vseh ozadij iz leta
2004, ko se je začel sedanji način fi-
nanciranja visokega šolstva "z ured-
bami", ne poznam v podrobnosti.
Vemo pa, da je ustavno sodišče apri-
la letos ugotovilo, da je bila uredba, s
katero je bilo ureeno financiranje vi-
sokega šolstva v Sloveniji od leta
2004 dalje, v nekaj točkah v ne-
skladju z ustavo. Že to dejstvo samo
na sebi pove dovolj o financiranju vi-
sokega šolstva. Po moje bi bilo treba
spoštovati ustavo in financiranje
urediti z zakonom, ne pa z vsako-
kratno uredbo vlade. Uredba je uve-
dla financiranje šol, glede na število
vpisanih študentov. Posledice same
uredbe so za FOV bile v obdobju od
leta 2004 katastrofalne. Po eni stra-
ni nam je bil omejevan vpis, po dru-
gi strani pa področje informatike ni
bilo financirano tako, kot bi moralo
biti. Dejanski stroški izvajanja pro-
gramov Organizacija in manage-
ment informacijskih sistemov in
dela programa Organizacija in ma-
nagement poslovnih in delovnih si-

stemov so namreč kljub varčevanju
precej višji, kot znašajo dejanski
stroški izvajanja programov na fa-
kultetah, ki imajo enak faktor študij-
ske skupine. Gre namreč za vaje v
računalniških učilnicah z uporabo
drage programske opreme. Tako
delo je stroškovno precej drugačno
kot npr. stroški predavanj "ex cathe-
dra". 

Pred kratkim je Univerza v Mari-
boru, v okviru katere delujete, do-
bila novo vodstvo. Kaj to pomeni
za samo fakulteto in njene štu-
dente? 
"Fakulteta za organizacijske vede je
ustanovna članica Univerze v Mari-
boru. Tudi odnosi med vsakokratni-
mi vodstvi FOV in Univerze imajo
skozi vsa ta leta svojo dinamiko in
seveda svojo zgodovino. Ta je bila
vedno odvisna od osebnosti posa-
meznikov in seveda vsakokratnih
okoliščin. Novi Rektor Univerze v
Mariboru red. prof. dr. Danijel Re-
bolj je bil izvoljen na tajnih volitvah.
Na volitvah so sodelovali vsi člani
akademskega zbora in predstavniki
študentov. Ob zmagi sem mu česti-
tal in mu zaželel uspešno delo. Pri-
čakujem, da bomo tudi z novim vod-
stvom Univerze v Mariboru uspeš-
no sodelovali, tako kot smo z prejš-
njim vodstvom. Kar se tiče prihod-
nosti, naj citiram kar novega rektor-
ja prof. Rebolja, ki je ob izvolitvi na
Senatu Univerze v Mariboru dejal:
"Ne pričakujem revolucije, pač pa
ustvarjalno evolucijo!"

Omeniti je treba tudi pridobljeno
mednarodno akreditacijo ECBE
vaših študijskih programov. Kaj
prinaša fakulteti in njenim štu-
dentom? 
"Akreditacijo ECBE smo pridobili
potem, ko so nas večkrat po več dni
ocenjevali evalvatorji iz tujine (iz
Anglije, Nizozemske in Rusije). Pri-
prave kot tudi proces ocenjevanja je
bil zelo zahteven. Pregled vsebin in
procesov je bil podroben iz obsežen.
Najpomembnejša za nas je bila po-
hvala, katere smo bili deležni ob
koncu zadnjega obiska ocenjevalcev.
Pohvalil nas ni kdorkoli, pač pa
predstavniki Evropskega sveta za po-
slovno izobraževanje s sedežem v
Londonu. Kot dekan sem na akredi-
tacijo ECBE seveda zelo ponosen;
toda akreditacija za nas pomeni
predvsem zavezo; akreditacije ne bi
pridobili, če ne bi bili primerljivi z
sorodnimi šolami v najrazvitejših
državah. Zavedam pa se, da nobene
akreditacije ni mogoče obdržati, če
nisi ob naslednjem obisku evalva-
torjev še boljši." 

Kaj za fakulteto pomeni izvedba
letos že 24. Blejske e-konfe-
rence? 
"Razlika med fakultetami, ki so
članice univerz, in samostojnimi
zavodi je tudi v znanstveni aktiv-
nosti in v vpetosti v mednarodno
okolje. Brez mednarodnih znan-
stvenih konferenc, izmenjave pro-
fesorjev in študentov in izmenjave
študentov si ni mogoče zamisliti

sodobnega visokega šolstva. Fakul-
teta za organizacijske vede že od
nekdaj slovi tudi kot organizatorka
odmevnih mednarodnih konfe-
renc, med katerimi velja Blejska e-
konferenca za eno eminentnejših,
saj se po vsebini in obsegu uvršča
v sam svetovni vrh." 

Konferenca je priložnost za pove-
zovanje različnih javnosti. Koga
vse ste letos povabili k udeležbi in
sodelovanju? 
"Na letošnjem dogodku smo zabele-
žili 150 udeležencev in uglednih
strokovnjakov iz več kot dvajsetih
držav sveta, med njimi so bili tudi
številni predstavniki univerz, vlad-
nih institucij, Evropske komisije,
različnih organizacij ter ponudniki
informacijskih rešitev tako iz Slove-
nije kot tujine." 

Sami ste tudi diplomant Fakultete
za organizacijske vede. Kako se
spominjate svojih študentskih let? 
"Moje študentsko obdobje je bilo
precej specifično. V tistih časih smo
fantje po končani srednji šoli morali
oditi na služenje vojaškega roka v
JLA. Sam sem vojsko služil v Beogra-
du, v enoti, ki je nadaljevala tradicijo
I. proletarske brigade. Res nisem 
bil nikoli lačen, toda po odsluženi 
vojaščini nisem imel energije, da bi
začel redno študirati, čeprav sem bil
na fakulteto vpisan in sem imel celo
štipendijo. Ker sem srednjo šolo
končal z odličnim uspehom, so bili
nad tako mojo odločitvijo vsi zelo
presenečeni. No, že po enem letu
sem začel študirati kot izredni štu-
dent in fakulteto za elektrotehniko
končal prej, kot prvi v vzporedni ge-
neraciji rednih študentov. Še danes
sem hvaležen tedanjemu delodajal-
cu za ugodnosti v zadnjem letu štu-
dija. Kasneje sem študiral še na
FOV, kjer sem dokončal še eno di-
plomo, magisterij in pri svojih takrat
32 letih tudi doktorat. Moram pri-
znati, da se teh časov spomnim z ne-
koliko grenkobe, saj sem bil izredni

študent in sem si večino študija pla-
čal sam, vse skupaj pa mi je vzelo
ogromno časa. Kar se tiče vsebin štu-
dija, lahko rečem, da je bil študij na
FOV za tiste čase vsebinsko povsem
primeren. Pridobljeno znanje mi še
danes koristi, seveda pa ga je treba
neprestano nadgrajevati. Študij je bil
tudi dokaj zahteven. Nekateri pred-
meti so bili po zahtevnosti povsem
primerljivi z najbolj zahtevnimi pred-
meti na fakulteti za elektrotehniko." 

Kaj je pri opravljanju funkcije
dekana za vas najljubše in kaj
najtežje? 
"Ljudje si predstavljajo dekana v kuti
in z zlatimi insignijami na podelit-
vah diplom in na slovesnih dogod-
kih. Dekan res predstavlja fakulteto
navzven, tudi na slovesnih dogod-
kih. Ta, prijetnejši del funkcije je
vsem na očeh. Toda funkcija dekana
ni samo protokolarna, očem vidna,
pač pa tudi očem nevidna, se pravi
vsebinska. Dekan je poslovodja in pe-
dagoški vodja fakultete. Kot tak se sre-
čuje z prijetnimi in včasih tudi manj
prijetnimi opravili, katere je ravno
tako, hočeš nočeš, treba opraviti. V
praksi dekan mora skrbeti za vse po-
slovne funkcije fakultete ter za vse
funkcije procesa managementa. Od
tega se je marsikaj možno naučiti v
šolah, na usposabljanjih, iz knjig in iz
prakse. Za nekatere stvari pa velja, da
se jih ni mogoče naučiti. V stvari je
enostavno treba verjeti. Ko sem postal
dekan, sem verjel, da je FOV odlična
fakulteta in da lahko postane še boljša,
imam vizijo in cilje za prihodnost in
verjamem v pot. Pri delu z ljudmi pa
je seveda pomembno imeti tudi obču-
tek in intuicijo. Delo dekana oziroma
rektorja mi je pred časom najbolje
opisal človek, katerega izjemno ce-
nim. Rektor Univerze v Celovcu He-
inrich Mayr mi je dejal: "Delo maestra
v operi in dekana se razlikuje zgolj v
tem, da ima maestro v operi zaposle-
no samo eno primadono, na fakulte-
tah in na univerzah pa želijo biti pri-
madone vsi!"

Pogovor z dekanom UM FOV, red. prof. dr. Markom FERJANOM 

”Tuji evalvatorji potrjujejo, da izvajamo študij
enako kot najbolj priznane šole v tujini” 
Letošnja Blejska e-konferenca je že štiriindvajsetič zapored združila akademsko in strokovno javnost. O tem in drugih pomembnih področjih smo se 
pogovarjali z dekanom Fakultete za organizacijske vede red. prof. dr. Markom Ferjanom. 

Dekan red. prof. dr. Marko Ferjan z ECBE akreditacijo 



Kranjski glas, petek, 24. junija 2011

ZANIMIVOSTI www.fov.uni-mb.si

10

Program letošnje poletne
šole se je pričel 6. in se
zaključil 16. junija

2011. Na letošnji mednarod-
ni poletni šoli je sodelovalo
15 študentov iz štirih evrop-
skih držav: Hrvaške, Make-
donije, Srbije in Češke. Pro-
gram poletne šole so izvedli
tako domači kot tuji ugledni
predavatelji in strokovnjaki
iz prakse, vključeval pa je
tudi samo udeležbo na Blej-
ski e-konferenci. Vsi udele-
ženci so med predavanji in
vajami spoznavali najsodo-
bnejše tehnologije, ki so na
voljo fakulteti, v skladu z le-
tošnjo tematiko konference
pa so se vključili v raznolike
aktivnosti, vezane na iskanje
in razvijanje novih sodobnih

rešitev e-poslovanja, po-
membnih za posameznika,
organizacije in družbo. Pro-
gram je bil tudi letos zasno-
van tako, da je povezoval teo-
rijo in prakso ter udeležen-

cem omogočil dostop do slo-
venske in globalne perspekti-
ve, glede na sedanje trende v
gospodarstvu, javni upravi
ter pri ponudnikih informa-
cijske in komunikacijske teh-

nologije. Udeleženci poletne
šole so obiskali tudi podjetje
Eko Plus ter si ogledali nekaj
dobrih praks na področju no-
vih ekoloških rešitev v urba-
nem okolju. 

3. mednarodna poletna šola UM FOV 
V povezavi s konferenco je Fakulteta za organizacijske vede tretje leto zapored organizirala dvotedenski
mednarodni program poletne šole. Program poletne šole je bil usmerjen na različne vsebine iskanja in
razvijanja novih sodobnih rešitev e-poslovanja, pomembnih za posameznika, organizacije in družbo. 

Pobudnik, ustanovitelj in
idejni vodja konference
je zaslužni profesor dr.

Jože Gričar. S svojo vizijo,
vztrajnostjo, neizmerno voljo
in vpetostjo v mednarodni
prostor je iz 1. posveta o raču-
nalniškem izmenjevanju po-
datkov ustvaril mednarodno
prepoznavno in uveljavljeno
konferenco o e-poslovanju. V
Evropskem prostoru Blejsko
e-konferenco uvrščamo med
tri najpomembnejše dogodke
na področju raziskovanja vpli-
va sodobnih informacijskih in
komunikacijskih tehnologij
na organizacije, državljane,
upravo, izobraževalne institu-
cije in družbo kot celoto.
Tretje posvetovanje je bilo
prvo posvetovanje z medna-
rodno udeležbo. Leta 1991 po-
svetovanje preraste v medna-
rodno konferenco o računalni-
škem izmenjevanju podatkov
Electronic Data Interchange
Conference. Konference se je
udeležilo 260 udeležencev iz
petnajstih držav. Na konferen-
ci je bilo predstavljenih 56 raz-
iskovalnih referatov. S tem je
bila konferenci utrjena pot do
mednarodno uveljavljenega
dogodka, katerega strokovni
in znanstveno raziskovalni po-
men iz leta v leto narašča. 

Leta 1993 je konferenca razši-
rila ime v Mednarodno konfe-
renco o računalniškem izme-
njevanju podatkov in medo-
rganizacijskih sistemov - Inter-
national Conference on Elec-
tronic Data Interchange (EDI)
and Interorganizational Sy-
stems (IOS)". Konferenca je
bila od začetka vsako leto orga-
nizirana na Bledu, zato se je
leta 1997 preimenovala v Blej-
sko konferenco. Istega leta se
je zaradi trenda razvoja konfe-
renca preimenovala v Medna-
rodno konferenco o e-poslo-
vanju - International Bled Elec-
tronic Commerce Conference.
Leta 2005 se je konferenca za-

radi vse večje širine znanstve-
no raziskovalnih področij, ki
jih zajema, preimenovala v
Blejsko e-konferenco Bled
eConference. 
Od leta 1995 konferenca gradi
na znanstveni odličnosti s skle-
panjem strateških dogovorov s
priznanimi publikacijami in
bazami na področju IKT in e-
poslovanja (več na str. 10). 
Obenem konferenca od leta
1992 spodbuja raziskovalno
delo študentov. "Od leta 2007
dalje študentski bazar uspešno
privablja študente iz različnih
držav, ki predstavljajo inovativ-
ne in zahtevne prototipe ter po-
slovne modele na področju e-

poslovanja. V zadnjih treh letih
se je na bazarju predstavilo
prek štirideset močno motivi-
ranih študentov. Nastop pred
mednarodnim občinstvom in
mednarodna konkurenca sta
še izboljšala izkušnjo študen-
tov in jih spodbudila k vlaga-
nju v nadaljnje izobraževanje
in poklicno pot," predstavi po-
men Bazarja e-prototipov štiri-
članski programski odbor v se-
stavi dr. Bowman, dr. Versen-
daal, dr. Simons in dr. Baten-
burg iz Nizozemske.
Danes je Blejska e-konferenca
tradicionalni mednarodno
uveljavljen dogodek, ki se vsa-
ko leto v juniju organizira na
Bledu. Konference se vsako
leto udeleži približno 150 ude-
ležencev iz več kot 25 držav z
vsega sveta. Značilnost konfe-
rence je, da povezuje predstav-
nike organizacij, univerz,
uprave in ponudnikov e-
rešitev. Program konference je
vsako leto pripravljen v sodelo-
vanju s člani mednarodnega
programskega odbora. Vsako
leto ima konferenca drugačen
delovni naslov, posvečen naj-
bolj aktualnim raziskovalnim
usmeritvam na področju izra-
be sodobnih IKT in rešitev v
organizacijah, upravi, univer-
zah in v družbi kot celoti. 

V evropskem prostoru
Blejsko e-konferenco
uvrščamo med tri

najpomembnejše dogodke
na področju raziskovanja
vpliva sodobnih informacij-
skih in komunikacijskih

tehnologij na organizacije,
državljane, upravo, izobra-
ževalne institucije in družbo
kot celoto. 
Že od začetka v letu 1988 kon-
ferenca sprejema raziskovalne
referate. Leta 1991 je posveto-
vanje o računalniškem izme-
njavanju podatkov preraslo v
mednarodno konferenco s 56
predstavljenimi raziskovalni-
mi referati. Od leta 1995 dalje
so vsi referati recenzirani s
strani najmanj dveh recenzen-
tov po anonimnem postopku
(double blind review). "Kako-
vost recenzij je zelo pomemb-
na za vsako konferenčno skup-
nost. Blejsko e-konferenco s
svojim delom podpira okoli
dvesto recenzentov, ki vsako
leto recenzirajo raziskovalne
referate," pravi dr. Roger Clar-
ke, dolgoletni vodja odbora za
podelitev nagrade za najboljši
referat Outstanding Paper
Award, ki jo podeljuje pro-
gramski odbor konference od
leta 1999 dalje. Nagrado iz-
med vsebinsko in metodolo-
ško zelo raznolikih raziskoval-
nih referatov prejme referat, ki
izraža določeno akademsko in
predstavitveno kakovost ter
očiten prispevek k razumeva-
nju in napredku e-poslovanja. 
Na podlagi mnenj recenzentov
in vodje raziskovalnega dela
konference je vsako leto v pro-
gram konference sprejetih pri-
bližno petdeset odstotkov refe-
ratov, ki so bili posredovani v
ocenjevanje recenzentom.
Vsako leto je tako na konferen-

ci predstavljenih od štirideset
do petdeset referatov, ki so ob-
javljeni v zborniku konference. 
Od leta 2001 naprej so referati
konference vključeni v medna-
rodno bazo Združenja za in-
formacijske sisteme AIS - As-

sociation of Information Sy-
stems Electronic Library. Od
leta 2008 naprej pa tudi v ISI
Conference Proceedings Cita-
tion Index - Thompson Reu-
ters, kar izkazuje visoko kako-
vost referatov, predstavljenih
na konferencah. 
Od leta 1995 do 2004 je imela
konferenca strateški dogovor z
revijo International Journal of
Electronic Commerce (IJEC).
Omenjena revija je vsako leto
izdala posebno številko, name-
njeno Blejski e-konferenci.
Skupaj je bilo v posebnih izda-
jah revije v tem obdobju objav-
ljenih štirideset referatov, kar
dokazuje tudi odmevnost kon-
ference. Od leta 2006 ima
konferenca sklenjen dogovor z
vodilno revijo na področju e-
poslovanja Electronic Markets.
Vsako leto so avtorji izbranih
referatov povabljeni, da posre-
dujejo razširjene različice refe-
ratov v recenzijski postopek za
posebno številko, posvečeno
Blejski e-konferenci. Od leta
2009 ima konferenca tudi do-
govor o sodelovanju z revijo
Journal of Theoretical and Ap-
plied Electronic Commerce.
Prav uvrščenost na konferenci
objavljenih referatov v medna-
rodne baze in vsakoletni dogo-
vori z vodilnimi znanstvenimi
revijami za možnosti objave
razširjenih del izbranih avto-
rjev so za raziskovalce izredne-
ga pomena, saj povečujejo
prepoznavnost njihovega
raziskovalnega dela in pri-
spevka v svetovnem merilu. 

Znanstvena odličnost
Blejske e-konference 

Zasl. prof. dr. Jože Gričar, pobudnik in idejani vodja
Blejske e-konference. 

Blejsko e-konferenco obiščejo tudi mnogi ugledni
državni predstavniki. 

Blejska e-konferenca skozi čas in prostor 
Začetki konference segajo v leto 1988, ko je takrat še Visoka šola za organizacijo dela Univerze 
v Mariboru organizirala 1. Posvetovanje o računalniškem izmenjevanju podatkov. 

”Mednarodno pole-
tno šolo UM FOV sem
prvič obiskal lani, ko
sem zaključeval ma-
gistrsko delo. Ker sem
bil z izvedbo zelo za-
dovoljen, sem se od-
ločil za udeležbo tudi

letos. Moja pričakovanja so vezana
predvsem na področje raziskovanja,
kjer je Slovenija zelo močna. Nove iz-
kušnje in izsledke bom tako lahko upo-
rabil tudi pri svojem doktorskem študi-
ju.” Edi Tijan, Srbija 

”V času udeležbe na
letošnji mednarodni
poletni šoli UM FOV
sem pridobila številne
nove informacije, spo-
znala Slovenijo in pri-
dobila nove prijatelje
in znance, zato bi po-

hvalila celotno ekipo organizatorjev.
Slovenija je zelo lepa dežela in prepri-
čana sem, da se bom v prihodnosti še
vrnila.” Ludmila Malinova, Češka 

”Poletna šola na UM
FOV v povezavi s tra-
dicionalno Blejsko e-
konferenco je tudi za
organizatorje odlična
priložnost za pridobi-
vanje znanja in izku-
šenj iz tujine. Menim,

da je glavna misel poletne šole prav
ustvarjanje novih poznanstev in tkanje
trajnih prijateljstev. Tako na poletni šoli
zdaj že tretje leto pozdravljamo tudi
študente z institucij, s katerimi imamo
vzpostavljene večletne povezave.”
Maruša Babnik, koordinatorka poletne šole 

Udeleženci letošnje poletne šole so bili navdušenji nad fakulteto in mestom Kranj. 

MNENJA UDELEŽENCEV: 

Pokrovitelji: 

Gold Sponsor / Zlati pokrovitelj:

Bronze Sponsor / Bronasti pokrovitelj:

Uradni prevoznik:

Podpornika:                                             Medijska pokrovitelja: 
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Operacijo delno financirata Evropska unija iz Evropskega socialnega sklada ter Ministrstvo za šolstvo in šport. Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa razvoja človeških 
virov v obdobju 2007-2013; 3. razvojne prioritete: Razvoj človeških virov in vseživljenjskega učenja; prednostne usmeritve 3.2: Izboljšanje usposobljenosti posameznika 

za delo in življenje v družbi temelječi na znanju.

Za nami je 96 zadovoljnih udeležencev
računalniških tečajev. 
➨ računalniška pismenost za odrasle in 
➨ računalniško digitalno opismenjevanje

Pred nami je 
➨ 48 mest za Računalniško pismenost

za odrasle 

➨ 48 mest za Računalniško digitalno
opismenjevanje 

➨ 8 mest za Knjige so zame
( manj izobraženim odraslim v aktivni življenjski dobi) 

➨ 12 mest za Branje za znanje in 
branje za zabavo.
(starši ali stari starši in njihovi predšolski otroci)

STOODSTOTNO FINANCIRANJE PROGRAMOV RAČUNALNIŠKE 
IN BRALNE PISMENOSTI ZA STAREJŠE ODRASLE. 

➨ Učenje v zrelih letih je res užitek, 

ne učimo se za ocene, učimo se za 

polnejše življenje.

➨ Zdaj znamo klepetati in piti kavo 

tudi virtualno.

➨ Svojim vnukom in otrokom pošiljamo 

slike - digitalno. 

➨ Novo znanje nam širi obzorja in 

svet je lepši.

Vpis od 1. septembra 2011 dalje - osebno na LU Kranj.
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Ljudska univerza Kranj - promotor vseživljenjskega učenja v sodelovanju 
z Ministrstvom za šolstvo in šport ter Evropsko unijo

PASARSTVO  TORKAR  S.P.
Novo v Tržiču, 

Pasarstvo Torkar s.p.
Lom pod Storžičem 10b, 4290 Tržič

Notranje, zunanje in balkonske inox 
ograje, nadstreški, dvoriščna vrata... 

Pokličite 041 695-172  
ali kliknite  

www.pasarstvo-torkar.si
Pokličite 041 695-172  

ali kliknite  
www.pasarstvo-torkar.si

Bitnje
Noč v Bitnjah z znanimi glasbeniki
Naslednji konec tedna 1. in 2. julija, se v Bitnjah znova 
obeta zabava, ki je vsako leto deležna množičnega obiska.
Letos se oba večera obetajo zanimivi glasbeni gostje.
Nastopile bodo skupine Pop design, Blow up, ansambel
Roka Žlindre, Success, Tabu, Big Foot Mama in še nekaj
gostov iz tujine. V. S.

Vilma Stanovnik

Žabnica - Te dni, natanko 1.
julija, bo minilo šestdeset let
odkar so v Žabnici ustanovili
društvo upokojencev, jubilej
pa so proslavili prejšnji pet-
ek, 17. junija. V novi telovad-
nici domače osnove šole so
pripravili lep kulturni pro-
gram, ki se je začel z nasto-
pom mešanega zbora Vrelec
Društva upokojencev Škofja
Loka, nastopili pa so tudi člani
folklorne skupine Škofja Loka,
kitarski orkester glasbene šole
Škofja Loka, flavtistka Manca
Jocif ter recitatorki Marija
Hafner in Ana Mesič. Na pri-
reditvi, ki jo je povezovala vod-
ja kulturne sekcije društva Je-
rica Kraševec, seveda ni manj-
kalo obujanja spominov. 
"Društvo je imelo ob ustano-
viti 54 članov, ki so poleg iz
Žabnice in Šutne prihajali iz
Srednjega in Spodnjega Bit-
nja, Dorfarjev, Form, Virmaš
in od Svetega Duha. Lahko
rečem, da je bilo društvo že
od svoje ustanovitve zasnova-
no tako, da naj bi pokrivalo

osrednje območje med Kra-
njem in Škofjo Loko," je pove-
dal predsednik Društva upo-
kojencev Žabnica Jože Am-

brožič in dodal, da je društvo
nastalo kmalu po ustanovitvi
prvih društev upokojencev v
Sloveniji. Predstavil je tudi

delo v društva v različnih ob-
dobjih in povedal, da je bilo
največ članov, kar 911, leta
2007. Nato je bilo ustanovlje-
no novo društvo Bitnje - Stra-
žišče in takrat se je število čla-
nov zmanjšalo, tako da jih je
ostalo 524. "Zadnji vpisani
član v naše društvo ima zapo-
redno številko 2008, letos ko-
nec maja pa je bilo v društvo
vpisanih 522 članov," je tudi
povedal Jože Ambrožič in
opisal številne aktivnosti dru-
štva, ki potekajo v različnih
sekcijah, od športnih do kul-
turnih, največ članov pa pri-
tegne sekcija za izlete, sreča-
nja in prireditve. 
Ena od pomembnih aktivno-
sti društva je tudi organizaci-
ja dobrodelnih prireditev, s
katerimi so se v zadnjih letih
večkrat izkazali, za kar sta jih
na prireditvi še posebno po-
hvalila predsednica Zveze
društev upokojencev Sloveni-
je Mateja Kožuh Novak in
predsednik (po novem pod-
predsednik) Pokrajinske zve-
ze društev upokojencev Go-
renjske Janez Šolar.

Odlikuje jih tudi dobrodelnost
Člani Društva upokojencev Žabnica in njihovi gostje so prejšnji petek slovesno praznovali 
60. obletnico ustanovitve društva.

Predsednica Mateja Kožuh Novak je na slovesnosti ob 
60-letnici zaslužnim članom Društva upokojencev Žabnica
izročila priznanja Zveze društev upokojencev Slovenije, 
v imenu društva pa je veliko plaketo prejel predsednik 
Jože Ambrožič. 
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Študentska

Daruj kri in pomagaj

Zaradi vedno večjega števila prometnih nesreč se potreba po
darovalcih krvi veča. Krvi potrebnih je vedno več, zaloge se
zmanjšujejo, darovalcev pa je premalo. Pridružite se KŠK-
jevcem na krvodajalski akciji, ki bo v sredo, 29. junija. Odhod
bo ob 9. uri izpred Supernove v Kranju (pri Bufu), seveda pa
ste vabljeni tudi na vse naslednje, ki se bodo ponavljale vsa-
ke štiri mesece. Kri lahko daruje vsak, ki je dobrega zdravja,
star med 18 in 65 let starosti, tehta vsaj 50 kg in zadnje me-
sece ni imel večje operacije ali v zadnjem letu ni prejel trans-
fuzije. Moški krvodajalec vsaj tri mesece prej ni daroval krvi,
ženska pa vsaj štiri mesece ni darovala krvi in ni bila noseča,
da lahko sodeluje na tej krvodajalski akciji. V prijavo napišite
ime, priimek in telefonsko številko ter pripišite, če greste pr-
vič na krvodajalsko akcijo. Prijave sprejemamo na krvodajal-
stvo@ksk.si, najkasneje do torka, 28. junija 2011. P. J. 

Igraš tenis? Pridi na turnir KŠK!

Klub študentov Kranj tudi v sezoni 2011 na igriščih TK Triglav
Kranj enkrat mesečno, in sicer ob sobotah ob 9.30, organizira
teniške turnirje na igriščih teniškega kluba Triglav Kranj, na
katere ste vabljeni vsi rekreativni igralci te igre. Prvi turnir je
že potekal 21. maja, drugi bo jutri, 25. junija, naslednji turnir-
ji pa so 23. julija, 20. avgusta in 10. septembra. Najboljši igral-
ci na posameznih turnirjih in ob koncu sezone bodo prejeli
praktične nagrade. Število prijav je omejeno na 16, vsak
igralec pa ima zagotovljeni vsaj dve tekmi. Sistem tekmovan-
ja bo določen na dan turnirja in bo odvisen od števila
udeležencev, na turnirju pa nimajo pravice do nastopa igral-
ci, ki so registrirani pri Teniški zvezi Slovenije. Prijavnina
znaša 5 evrov za člane KŠK-ja in 10 evrov za druge. Prijave
sprejemajo na Info točki Kluba študentov Kranj (zraven Rock
bara Down Town) ter na dan turnirja od 9.30 dalje. Dodatne
informacije na tenis@ksk.si oz 031/685-936 (Primož). P. J. 

Preventiva je pomembna, cepimo se!

Slovenija se uvršča med evropske države z najvišjo obolev-
nostjo za klopnim meningoencefalitisom. Okuženi klopi so
po skoraj vsej Sloveniji, med posebej ogrožene predele pa
sodi tudi Gorenjska. Kljub temu je cepljenih le dobrih deset
odstotkov Slovencev, strokovnjaki pa menijo, da je nizka
precepljenost posledica preslabe ozaveščenosti posamezni-
kov o nevarnosti bolezni, ki lahko na človekovem zdravju
pusti resne posledice. Na srečo pa se lahko pravočasno za-
ščitimo s cepljenjem, ki pravzaprav predstavlja edino učin-
kovito zaščito. Klub študentov Kranj zato vsem članom
omogoča subvencioniranje dveh cepljenj (od priporočljivih
treh) proti klopnemu meningoencefalitisu. Akcija traja od 1.
januarja 2011 do 30. septembra 2011, cena za eno cepljenje
je za člane KŠK-ja 22,90 evra, za nečlane 32,90 evra, za dve
cepljenji pa bodo člani odšteli 45,80 evra oziroma nečlani
65,80 evra. Največ dva kupončka lahko vsak dobi na Info
točki, nato pa se po telefonu naroči na cepljenje. P. J.

Nace Fock

Špekulacije in manipulacije
so, če verjamete ali ne, v za-
dnjih letih postale študiju
daleč najbolj imanentna
lastnost. Ni nujno, da samo
v primerih povprečno se-
dem- do osemletnega dodi-
plomskega študija (po do-
mala izumrlem "starem"
programu), fiktivnih vpisov
na poklicno srednjo šolo v
kaki srednje veliki vasi na
Koroškem, izkoriščanja
dvojnega absolventskega
staža po bolonjsko, zaslužka
dobrih deset tisoč evrov let-
no prek napotnic ali nemara
pomembnega funkcionar-
skega položaja v študentski
politiki. Vse našteto je do
neke mere vsaj odslikava
omenjenih špekulacij, a tudi
študent, ki je študent iz-
ključno zato, ker in da študi-
ra, je prisiljen špekulirati -
morda celo toliko kot vsi po-
prej navedeni skupaj.
Nič kaj neznatno dejstvo, da
je zakon o malem delu padel
tako rekoč mimogrede, je na
tem mestu (žal) postranske-
ga pomena. Vzemimo pri-
mer razmeroma "pridnega"

študenta, ki namerava po
starem programu diplomi-
rati v slabih petih letih, se pa
že približuje koncu, z di-
plomskim delom v zadnjih
korekturah. Ker je država v
najširšem smislu v krizi - ne
neresnična floskula, ki pa jo
bo prvi uporabil ravno mo-
rebitni delodajalec - ga mor-
da zaposlitev ne čaka za pr-
vimi vrati. Kaj šele redna za-
poslitev! Kakšna so torej
spoznanja "resnega študen-
ta" (tudi floskula) v tej, sicer
povsem banalni situaciji?
Prvič, kljub niti ne izkoriš-
čenemu, kaj šele podaljša-
nemu absolventskemu sta-
žu bo v trenutku, ko diplo-
mira, izgubil status. Sklep:
"vlecite absolventa", dokler
ga imate še kam raztegniti.
Drugič, če ima to srečo, da
prejema (državno ali Zoiso-
vo) štipendijo, mu jo bodo
diploma, posledična izguba
statusa in še vsaj dva člena
ustreznega zakona nemu-
doma odtegnili. Razen seve-
da, če obide zakonska dolo-
čila. Sklep: "vlecite štipendi-
jo", dokler jo imate do kam
(in od kod) vleči. Kajti pozi-
tivno podkrepljevanje v

konceptu čim prejšnjega
dokončanja študija se izro-
di, če ste za "pridnost" kveč-
jemu oškodovani.
Nakane v sofinanciranju
podiplomskega študija, ki
so se kovale na ravni sicili-
janskih trgovcev z rabljeni-
mi avtomobili, so povzroči-
le še eno bizarno situacijo.
Po neuspelem poskusu uki-
nitve sofinanciranja sicer
"pridni" študent trenutno
(kar v danih razmerah traja
natanko do naslednjega de-
lovnega dne) lahko uspe s
popolnim pokritjem stro-
škov za doktorski študij,
vendar ima skorajda iden-
tične možnosti za to njegov
"manj pridni" kolega, ki je
študiral kakih osem let, zdaj
pa nima kam s seboj. Naj-
višja stopnja izobraževanja
in znanstveno delo postaja-
ta aparat socialne varnosti -
temu primerna je kajpada
njuna kvaliteta (še ena aktu-
alna tema).
Študent se z malo (ne)sreče
sooči še z ireverzibilno nara-
vo svojega študija. Humani-
zem in družboslovje, znan-
stveni veji, ki načeloma po-
držita zrcalo družbi in siste-

mu, sta padla v nemilost.
Razlogov je več, a kljub za-
čaranemu krogu njunega
razvrednotenja (dandanes
tudi zaradi podaljška social-
ne varnosti študirajo vsi - in
tisti vsi pretežno družboslov-
je) ter domnevni "neproduk-
tivnosti" humanistike je
pragmatična delitev danda-
nes naslednja: polovica
znanstvenikov razvija raču-
nalnike, zdravila in prodaj-
ne module, druga polovica
pa nerga. Sklep: nergačem
ne damo denarja in jih po-
stopoma ukinemo.
Ko "pridni" študent potegne
črto, mu ostane troje: prvič,
odvrže okrasni pridevek ter
izkoristi vse mogoče formal-
ne in neformalne mehaniz-
me, da si podaljša status
(quo); drugič, je še naprej
zgleden in načelen, pri tem
pa se paradoksno zanaša na
- srečna naključja v prihod-
nosti. Tretjič, če le more, gre
študirat v tujino in ga ni več
nazaj.
Pridne deklice gredo v nebesa,
pravi španski pregovor, pre-
ostale pa na vse konce. No,
mladega izobraženca bržčas
dosti bolj mika slednje.

Pridne deklice gredo v nebesa

Petra Jošt

Program Work Experience
CCUSA v Sloveniji deluje
že sedmo leto. Možnost
programa poletnega dela v
ZDA mednarodnim štu-
dentom omogoča obiskati
in spoznati ZDA na zelo
svoboden, avanturističen
način in z najmanjšimi
možnimi stroški. Poletno
delo v ZDA je najboljši in
najcenejši način, da zdru-
žiš delo, potovanje in zaba-
vo. Vsako leto prek CCUSA
organizacije v ZDA odide
prek 14 tisoč študentov s ce-
lega sveta. Program omogo-
ča štirimesečno delo na šte-
vilnih lokacijah po ZDA,
predvsem se ponujajo se-
zonska delovna mesta v tu-
rističnem sektorju. Tisti, ki
so že bili, menijo, da je pro-
gram investicija v prihod-
nost. 
Na programu Work Experi-
ence USA lahko slovenski
študentje sodelujejo le v po-
letnih mesecih, v času pole-
tnih počitnic. Prvi odhodi v
ZDA so konec maja, trajajo
pa še cel mesec junij. Pro-
gram dovoljuje največ štiri-
mesečno delo, največ do za-
četka oktobra, po končanem
delu pa študentom ostane še
trideset dni, ki ga izkoristijo
za potovanje po ZDA (grace
period). 

V ZDA lahko opravljate kate-
rokoli delo (razen varstva
otrok, dela na medicinskem
področju, na ladjah in leta-
lih). Najpogostejša so tipična
"poletna" dela v turističnem
sektorju: obalna mesteca, na-
cionalni parki, restavracije,
hoteli, kazinoji, ranči, zaba-
viščni parki, letovišča. Ta
podjetja zaposlujejo tudi do
štiri tisoč študentov.
Plačilo je seveda odvisno od
dela, ki si ga izbereš. Naj-
manjše zagotovljeno plačilo
je 7,25 dolarja na uro oziro-
ma je ta postavka manjša, če
delaš z napitninami. Napitni-
ne so v restavracijah in barih
v ZDA obvezne in tudi precej
dobre: povprečno 15 do 20
odstotkov. Službe, kot so na-
takar/ica, barman, hostesa
ipd. so tako med bolje plača-
nimi. Plačilo se giblje do de-
set dolarjev pa tudi več na
uro, odvisno od tvoje ustrež-
ljivosti in širine nasmeška.
Pomembno je dodati, da so
delodajalci v ZDA bolj flek-
sibilni kot doma in se lažje
dogovoriš za nadure (vsaka
nadura se plača 50 odstot-
kov več kot navadna delovna
ura) ali si najdeš še eno služ-
bo. Lahko sprejmeš dodatno
delo čez vikend oz. v pro-
stem času za dodaten zaslu-
žek. Viza te ne omejuje in
imaš lahko več služb. Mora-
mo pa opozoriti, da ta pro-

gram ni predvsem name-
njen bajnim zaslužkom,
temveč življenjski izkušnji:
življenju v drugem kultur-
nem okolju, spoznavanju
ljudi z vsega sveta, izboljša-
nju znanja jezika in potova-
nju po ZDA. Zaslužek nav-
sezadnje igra pomembno
vlogo, saj je eden od name-
nov programa, da si sam/a
pokriješ stroške programa,
življenja v ZDA in potova-
nja.
In še kot zanimivost. Kak-
šen je zaslužek v štirih me-
secih? Pri minimalni po-
stavki 7,25 dolarja na uro v

štirih mesecih (16 tednov po
40 delovnih ur) zaslužiš
4640 dolarjev. Najemnine
so povprečno 50 dolarjev na
teden pomnoženo s 16, torej
osemsto dolarjev. Hrana in
druge potrebščine stanejo
okoli 150 dolarjev na teden,
torej 2400 dolarjev. Tukaj
gre seveda za izračun po mi-
nimalni postavki brez na-
dur, bonitet in napitnin. Če
prištejemo še to, so zaslužki
precej višji. Primer: po po-
stavki 10 dolarjev zaslužiš
6400 dolarjev. Večina štu-
dentov si začetne stroške po-
vrne v dobrem mesecu.

Poletno delo v ZDA
Pri STA Ljubljana ponujajo mnogo poletnih del in študija v različnih državah in med drugim je 
zanimivo tudi poletno delo v ZDA. Prijav za leto 2011 sicer ne sprejemajo več, za leto 2012 pa jih
bodo začeli sprejemati v novembru. 

KŠK-JEVA KRVODAJALSKA AKCIJA
29. junij ob 9. uri, prijave na krvodajalstvo@ksk.si



Igor Kavčič 

V novem kranjskem prizo-
rišču umetnosti in kulture, v
Hiši Layer so pred dnevi od-
prli tudi prvo razstavo. S fo-
tografsko reportažo z naslo-
vom Moč zavedanja ali alko-
hola? se predstavlja mlada
fotografinja Nina Blaž. Na
ogled je postavila osemnajst
črno-belih fotografij, ki pri-
kazujejo potek dogajanja z
lanskih majskih demonstra-
cij dijakov in študentov za
boljši socialni status, za ka-
terimi je nastala precejšnja
škoda. "Fotografije so črno-
bele, kar sovpada s tematiko
razstave, saj s črno-belo fo-
tografijo obiskovalec lahko
bolj občuti samo problema-
tiko. S črno-belo tehniko
sem želela bolj prikazati
samo dogajanje, kar pa na
barvnih fotografijah ne bi
bilo tako izpostavljeno, saj
barva zelo pogosto odvzame
pozornost od bistva," je po-
vedala Nina Blaž in dodala:
"Same fotografije prikazuje-
jo potek takratnega dogaja-

nja. Razstava je postavljena
tako, da si lahko obiskovalec
oblikuje svoje mnenje o de-
monstracijah in si s tem
tudi odgovori na vprašanje,
ki ga zastavljam v naslovu
razstave. Razstava je postav-
ljena eno leto po dogodku
in človeške glave so se od ta-
krat že ohladile od raznih
medijskih poročil in pogled
na vso stvar je tako lahko
bolj realen." Tudi mnenje
avtorice o demonstracijah
ni enoznačno. Meni, da so
demonstracije glede na ne
ravno rožnato stanje v drža-
vi včasih potrebne. Ljudje
se z njimi poskušajo posta-
viti za svoje pravice, zase in
za svoja življenja. Hkrati pa
se ne strinja, da ljudje de-
monstrirajo brez pravih raz-
logov ali zgolj zato, ker alko-
hol teče v potokih in šele v
pijanem stanju naredijo ti-
sto, kar v treznem le pre-
mišljujejo. 
Razstava v Hiši Layer je na
neki način tudi pristen od-
sev njenega razmišljanja.
Na ogled bo še do 10. julija.

Demonstracije, ampak ... 

V Hiši Layer je na ogled razstava Moč zavedanja
ali moč alkohola? fotografinje Nine Blaž.

Kranjski glas, petek, 24. junija 2011
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Ozarčani v Avstriji
Igor Kavčič 

Lani, ko je festival Alpe
Adria (na njem nastopijo
skupine iz Slovenije, Avstri-
je, Italije in Hrvaške) potekal
v Sloveniji, se je tudi AFS
Ozara s Primskovega odzva-
la povabilu na nastop v sre-
dišču Ljubljane. Konec maja
pa je festival potekal v kraju
Langenwang v Avstriji in
ozarčani so se tokrat odpra-
vili na gostovanje k sose-
dom. Avstrijski publiki so se
predstavili večkrat, najpo-
membnejši pa je bil nastop
na osrednjem večeru, na ka-
terem so nastopile vse gostu-
joče skupine. Celoten pro-
gram je trajal kar tri ure in
pol, saj je tamkajšnje kultur-
no društvo praznovalo tudi
jubilej devetdeset let obstoja. 
Zapisati je treba, da so člani
Ozare tudi v Avstriji dokazo-
vali, da se dobro spoznajo
ne le na ples, ampak tudi na
hec in zabavo, s katero so
"okužili" tudi druge nasto-

pajoče. "Na koncu smo celo
igrali rezijanske viže in ob
njih plesali z nekaterimi ple-
salci iz italijanske skupine
Val Resia, ki je tudi gostova-
la na tem festivalu," je nav-
dušena Kristina Nastran:
"Eden od avstrijskih velja-
kov je našemu vodji Branetu
Šmidu stisnil roko in mu
iskreno povedal, da smo bili
mi zvezde festivala." Če so
popoldne s štajerskimi pust-
nimi plesi razveseljevali
ostarele v domu ostarelih in
slabovidnih, so zvečer nav-
duševali z belimi prekmur-
skimi nošami in v gorenj-
skih nošah ob žegnanju po-
kazali tudi nekaj fantovskih
akrobacij, ki so občinstvu je-
male dih. Za konec so v ne-
deljo po sprevodu tudi še za-
plesali. Da gre za zelo dejav-
no folklorno skupino, pa po-
trjuje tudi dejstvo, da se je
pevska skupina Kranjski
Furmani v začetku junija
odpravila na gostovanje v
Rusiji.

Nina Blaž je odprla novo razstavišče v Hiši Layer.

HIŠA KULTURE
Ker lovimo še zadnje dni junija, preden nam večina ljudi in
s tem tudi obiskovalcev naših prireditev uide na dopust,
pripravljamo še eno Hišo kulture GG. Naša gostja bo Mile-
na Miklavčič, ki jo bralci poznate po rubriki Usode. Tokrat
nam bo predstavila svojo novo knjigo z naslovom Ženske.
Milena ženske nenehno srečuje, jih posluša, včasih celo
tolaži. V knjigi jih predstavlja na realen način, ne da bi pri
pisanju iskala morebitna ozadja o tem, kaj je botrovalo tako
ali drugače usodnim odločitvam glavnih junakinj. Tudi nji-
hova erotična doživetja so opisana tako, da jih bo razumela
vsaka ženska, ki se je že znašla v objemu moškega.

Vabljeni v četrtek, 30. junija, ob 19. uri v avlo
Gorenjskega glasa na predstavitev knjige in
pogovor. Vstop je prost.
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Milena Miklavčič

Ni črno-belih angelov
Po romanih Virus resnice in Maščevanje preteklosti se Tomaž Kukovica predstavlja z novim 
romanom, tudi tokrat kriminalko Pokopališče ubitih angelov.

Zgodba se dogaja v Nemčiji,
glavni junaki romana imajo
nemška imena ...
"Zgodba se dogaja v seda-
njosti, pravzaprav pa ne gre
le za kriminalko, ampak je
to v bistvu kulturološki ro-
man, ki se hkrati ukvarja
tudi z našo zgodovino. Da-
našnji čas povezujem z
neko tradicijo iz naše prete-
klosti. Roman se dogaja v
Münchnu v majhni župniji
z majhno cerkvico in prizid-
kom ter velikim gozdom v
ozadju, kjer se dogajajo raz-
lične stvari. Osrednji lik je
pater Giovanni, ki je, kot
bodo bralci izvedeli v roma-
nu, povezan s Slovenijo, kot
vemo, pa smo v preteklosti
bavarsko prestolnico na raz-
lične načine zaznamovali
tudi Slovenci. Naj spomnim
samo na povezavo Freisin-
ga, ki sodi v širše zaledje
Münchna, s Škofjo Loko.
Lahko bi rekel, da v romanu
lahko najdemo tudi kakšen
odgovor, zakaj ta naša nave-
zanost na germanski svet."

Zakaj prav kriminalka?
"Bralci imajo radi razgibane
stvari, dinamično branje,
žanr kriminalke pa je kot
nalašč za to. Zgodba ima
številne zaplete, skrivnosti,
zavite v tančico, imajo su-
spenz ... Tako je napisan
tudi roman. Skozi celo bra-
nje imaš občutek, da veš,
kam zadeva pelje, v za-
dnjem poglavju pa moraš
znova reflektirati vse dogaja-
nje v preteklosti in razmisli-
ti, kaj se je sploh dogajalo.
Tudi v življenju se kaj zgodi,
v kar ne moremo verjeti, da
se je, ko dogodek čez nekaj
časa povežemo z določeni-
mi stvarmi, nam postane
jasno, zakaj se je tako zgodi-
lo."
Spuščate se na področje
Cerkve ...
"Ukvarjam se z odnosom
med civilno družbo in za-
sebno sfero, zanima me lo-
čenost države od Cerkve. Ali
se človek kot posameznik

lahko loči od svoje vere in
deluje civilno, ali ima kot za-
sebnik še vedno občutek za
realnost ..." 

V romanu smo priča tudi
nadnaravnim silam, kot da
na zemlji manjka tistih, ki
bi ubijali?
"Angeli, ja. Zgodba o ange-
lih je ena prvih zgodb, ki je
skupna vsem religijam. Za
katoliško vero je zanimivo,
da angele prikazuje v črno-
beli zgodbi. Nekateri here-
tični teksti, ki jih Cerkev ne
priznava in so zanje mislili,
da so izgubljeni, govorijo
drugače. To je osnovno
vprašanje vseh literarnih ju-
nakov, ali lahko delujejo
samo dobro, ali lahko delu-
jejo tudi slabo. Je biti slab
prav tako človeško kot biti
dober, ali ne?"

V vašem romanu torej ubija-
jo tudi angeli?
"O tem kdo ubija, razmišlja
pater Giovanni. On ne pase
ovčic, ampak v svojem goz-

du pase angele. Pater si je
domišljal, da so v gozdu an-
geli, ki varujejo mrtve ange-
le. Ampak kako, če naj bi ti
bili nesmrtna bitja."

Gre za vaš tretji roman v de-
setih letih, torej vam ne
manjka pisateljskih izku-
šenj ...
"Ko se ti zgodba v mislih ne-
kako "usede", izbereš način,
kako jo boš povedal; ali bo to
zgodba v zgodbi, kako boš
vanjo enakomerno vpletal
dogodke, ki bodo bralca dr-
žali v napetosti, kako boš
predstavil posamezne akter-
je v romanu ... Ko bralec
spozna akterje in njihovo
vlogo, se zgodba začne za-
pletati ... Vse do konca. Sicer
pa se mi zdi, da je žanr kri-
minalke v Sloveniji dokaj
zapostavljen, redki pišemo v
tej zvrsti, tu pa je še slab od-
nos založnikov do tega žan-
ra. Domači avtorji jih ne za-
nimajo, hkrati pa posegajo
po tujih naslovih iz tega
žanra."

Koliko ljudi umre v Pokopa-
lišču ubitih angelov?
"Šest. V resnici pa nobeden.
Mogoče je eden zagotovo
mrtev. Ko boste zaprli knji-
go, vam bo mogoče bolj jas-
no."

Pisanje je vaša "popoldan-
ska dejavnost", sicer pa ste
državni sekretar na Ministr-
stvu za kulturo. Knjige ne
prinesejo preživetja?
"Če bi hotel pri nas živeti od
knjig, bi vsako leto moral
napisati kakih dvanajst ro-
manov." 

Kaj je tisto, kar vas navdušu-
je v pisanju?
"Ko pišeš roman, o neki
stvari lahko poveš tisto, kar
čutiš. Sam na neki način
skozi roman tako sporočam
svoje stališče. Trenutno kar
nekaj časa posvečam pro-
mociji knjige, upam pa da
bo prišlo tudi do objave
elektronske knjige in pre-
voda v nemščino in angle-
ščino."

Tomaž Kukovica se predstavlja s svojim tretjim romanom. I Foto: Andrej Štular
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Kranj - Yukinobu Shimabu-
kuro je na seminarju Karate
kluba Kranj prvič poučeval
že leta 1974, udeležil pa se je
tudi letošnjega poletnega se-
minarja, ki ga je klub pripra-
vil med 9. in 12. junijem. V
štirih dneh so kranjski kara-
teisti vseh starosti in vseh
pasov na Osnovni šoli Hele-
ne Puhar in predvsem na
osnovni šoli Franceta Pre-
šerna osvajali novo znanje
ter hkrati opravili izpit za
mojstrske pasove. Zlasti za-
hteven in hkrati zanimiv iz-
pit je na tribune telovadnice
osnove šole Franceta Prešer-
na privabil številne prijatelje
in sorodnike karateistov, ki
so lahko opazovali različne
veščine, druženje s karateisti
pa je bilo tudi priložnost spo-
znavanja njihovega dela, tre-
ningov, pa tudi uspehov, ki
jih dosegajo na domačih in
mednarodnih tekmovanjih. 
"Članov našega kluba je za-
dnja leta vedno nekaj več kot
dvesto, lani jih je bilo 240.
To so tisti, ki plačajo letno
članarino. Med dvajset in
petindvajset odstotkov čla-
nov redno tekmuje, drugi pa
vadijo rekreativno. Naš klub
obstaja že dvainštirideset let,
največje uspehe pa dosega-
mo v zadnjih letih, saj smo
med petinsedemdesetimi
slovenskimi klubi zadnjih
let najuspešnejši," pravi
glavni trener in predsednik

Krate kluba Kranj Igor Praš-
nikar, ki veliko pozornosti
namenja tudi izobraževanju
in izpopolnjevanju. 
Ker so eden redkih klubov v
Sloveniji, v katerem vadijo
okinavsko šolo karateja
Uech-Ryu, v goste redno va-
bijo različne trenerje te šole.
Tako so lani gostili trenerja
angleške reprezentance,
pred dnevi pa se je bil gost
poletnega seminarja in-
štruktor Yukinobuja Shima-
bukuro iz Okinave, ki ima
že 49 let izkušenj. "On je bil
prvi inštruktor, ki je prišel v
Slovenijo pred 37 leti, nato

pa še šestkrat, zadnjič leta
1995. Mi smo bili v Okinavi
na tekmovanjih in usposab-
ljanjih štirinajstkrat, letos
pa je Shimabukuro zopet
prišel v Kranj. Star je 69 let,
vendar je še vedno v odlični
formi, tako da so mladi zelo
navdušeni in presenečeni,
da še vedno lahko vaje izvaja
tako kvalitetno," je povedal
Igor Prašnikar, tudi Yukino-
bu Shimabukuro pa je bil
navdušen nad znanjem kan-
didatov za mojstrske pasove,
ki so vsi odlično opravili iz-
pit. "Presenečen sem nad
vašim znanjem in zelo sem

zadovoljen z obiskom tukaj
v Kranju," je ob zaključku
seminarja povedal Shima-
bukuro, zadovoljni pa so bili
tudi najboljši tekmovalci Ka-
rate kluba Kranj na čelu z
Ivo Peternel.
"Gotovo vsak, ki pride od
drugod, prinese svežino v
naše treninge. Osebno mi je
bil zelo všeč njegov pristop,
kako določeno tehniko za-
ključuješ in se nato skon-
centriraš na tisto roko, od
koder gre udarec. Tudi sicer
se vedno, ko pridejo tuji
mojstri, pokažejo določene
razlike v tehniki. Ko nekdo
pride, dobi naša vadbo doda-
no vrednost in vedno se sku-
šam iz tega čim več naučiti,"
je povedala Iva Peternel.

Trenirajo, tekmujejo in se
učijo novih veščin
V Kranju je karate zadnja leta med popularnejšimi športi, čeprav je Karate klub Kranj zadnja leta med
najuspešnejšimi klubi v državi, pa veliko pozornost posvečajo učenju, zato so pred kratkim na poletni
seminar znova povabili priznanega japonskega inštruktorja Yukinobuja Shimabukuro.

V začetku junija je na Polzeli potekalo ekipno državno
prvenstvo v borbah in katah. Na njem so bili uspešni
tudi kranjski karateisti, saj so člani Karate kluba Kranj
osvojili tri prva mesta, eno drugo in sedem tretjih
mest, člani Karate kluba Shotokan Kranj pa so osvojili
dve prvi mesti, eno drugo in eno tretje mesto. Naslov
državnih prvakov med člani so v katah osvojili Rok
Trost, Andraž Kejžar in Janez Perhavec (KK Kranj),
državni prvaki v borbah med mlajšimi člani pa so
postali Danijel Rihtarič, Savo Sofrič, Janez Perhavec
in Blaž Čadež (KK Shotokan Kranj). Med mladinci so
v katah državni prvaki postali Andrej Rus, David 
Dolhar in Samir Deljanin (KK Kranj). Med mladinkami
so v borbah naslov državnih prvakinj osvojile Tjaša
Ristič, Tjaša Bertoncelj in Anja Godnič (KK Kranj),
med mladinci pa so bili v borbah najboljši Juš
Markač, Klemen Čadež, Rok Krampl in Ermin 
Mulabdić (KK Shotokan Kranj).

Igor Prašnikar, glavni trener
in predsednik KK Kranj

Člani Karate kluba Kranj, med katerimi jih je na poletnem seminarju sedem opravilo izpite za mojstrske pasove, s člani
komisije, v kateri je bil tudi japonski inštruktor Yukinobu Shimabukuro, 9. dan, Uechi-Ryu.

Tekmovalno slovo
skakalnega šampiona

Primož Peterka se bo od tekmovalne kariere
poslovil na tekmi celinskega pokala 2. julija v
Kranju, ko ljubiteljem skokov in svojim 
navijačem pripravlja tudi zanimiv spremljevalni
program.

Vilma Stanovnik

Ljubljana, Kranj - Prihodnji
konec tedna, 2. in 3. julija,
se bo s tekmama celinskega
pokala v Kranju začela nova
tekmovalna sezona v smu-
čarskih skokih. Kot je v ime-
nu organizatorjev povedal
predsednik SK Triglav Jože
Javornik, v Kranju pričaku-
jejo okoli osemdeset tekmo-
valcev iz petnajstih držav,
med njimi bodo nastopili
tudi vsi naši najboljši. 
Sobotni program se bo začel
ob 9. uri z uradnim trenin-
gom, poskusna serija bo ob
17. uri, sledil bo glasbeni na-
stop, nato pa se bo začela
prva serija v konkurenci in
po njej finalna serija. Pro-
gram se bo nadaljeval s po-
slovilnim skokom Primoža
Peterke, slovesno razglasit-
vijo rezultatov in koncertom
skupine Odpisani. Druga
tekma bo nato v nedeljo, za-
čela pa se bo s poskusno se-
rijo ob 9. uri, prvo serijo ob
10. uri, tej bo sledila druga
serija in slovesna razglasitev
rezultatov.  
"Ob tekmi celinskega pokala
bodo obiskovalci zagotovo

videli zanimiv program, če-
prav vseh podrobnosti še ne
morem povedati, nekaj jih
bo do konca ostalo skrivnost
tudi zame. Povabil sem ne-
kaj skakalcev, s katerimi
smo skupaj doživljali lepe
trenutke, povabil sem tudi
druge domače in tuje šport-
nike, glasbene goste. Danes
naj izkoristim priložnost in
povabim še vse svoje navija-
če," je na priložnostni ti-
skovni konferenci povedal
Primož Peterka, ki je znova
priznal, da se bo le težko na-
vadil, da ni več tekmovalec. 
"Najbrž se nikoli ali vsaj še
dolgo časa ne bom sprijaz-
nil, da je konec skakanja. Ko
vidim druge, ki letijo mimo
mene, me še vedno stisne
pri srcu," dodaja Primož, ki
kariero nadaljuje kot trener,
pomočnik Matjaža Triplata
v slovenski ženski skakalni
reprezentanci. 

Primož Peterka bo zadnji
skok bo opravil 2. julija na 
domači skakalnici v Kranju.

Kranj

Gregor znova postavljal rekorde

Prejšnji teden je v madžarskem Egerju potekalo evropsko
prvenstvo v benchpressu in powerliftingu. Na njem je izred-
no uspešno nastopil Kranjčan Gregor Janković, ki je s svoji-
mi rezultati navdušil gledalce in strokovnjake. Gregor, ki na-
stopa v kategoriji + 140 kilogramov je z dvignjenimi 225 ki-
logrami najprej zmagal v benchpressu (tezno leže brez
opreme), s svetovnimi rekordi pa je nato navdušil v troboju
moči. Tako je v disciplini počep dvignil 320 kilogramov, v
disciplini tezno leže 230 kilogramov, v mrtvem dvigu pa 265
kilogramov. Skupaj je to pomenilo 815 kilogramov, kar je
svojevrsten dosežek, saj je drugouvrščeni Slovak za njim za-
ostal skoraj za 250 kilogramov. Tako po prvem mestu na
svetovnem prvenstvu lani v Pragi Gregor Janković še naprej
ostaja na vrhu svetovnega powerliftinga, o njegovi psihofi-
zični pripravljenosti pa priča podatek, da je imel od dvanaj-
stih kar enajst uspešnih dvigov. "Zame je ob dejstvu, da
sem svetovni rekord popravil za osemdeset kilogramov, naj-
večji rezultat ta, da mi je, čeprav sem ostal brezposeln in
brez rednih prihodkov, sploh uspelo priti na evropsko pr-
venstvo. Če bom zbral dovolj denarja, bom znova nastopil
konec meseca v Pragi, upam pa tudi, da nam bo država po-
magala pri organizaciji evropskega prvenstva prihodnje leto
v Sloveniji," je povedal Gregor Janković. V. S.

Vstopnice po deset evrov
so že v predprodaji na
Eventimovih prodajnih
mestih, vsak obiskovalec
bo dobil tudi publikacijo
o Primožu Peterki, ki je
prav prvo tekmo v novi
sezoni izbral za slovo od
skakalne kariere.
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Vilma Stanovnik

Kranj - Veseli in razigrani
so bili prejšnji petek varo-
vanci Varstveno delovnega
centra Kranj, saj so števil-
nim obiskovalcem znova
pokazali enega svojih do-
sežkov. Pred stavbo Var-
stveno delovnega centra na
Kidričevi cesti v Kranju so
namreč postavili zanimivo
skulpturo, ki je zadnje me-
sece nastajala v njihovi de-
lavnici, ki jo vodi mentorica
Alenka Miklavčič. 
"Umetnost art brut pomeni
v prevodu surova umetnost.
Surova zato, ker je čista in
nenaučena. Gre za alterna-
tivno umetniško področje
namenjeno samoukim um-
etnikom, ki so na umetni-
škem področju neizobraže-
ni. Prepuščeni so lastni iz-
virnosti in kreativnosti," je o
umetnosti art brut povedala
Alenka Miklavčič in dodala,
da osebne z motnjo v dušev-
nem razvoju v sebi nosijo
raznolike svetove, ki so v
notranjosti izredno bogati, a
njihova notranjost je prepo-
gosto skrita, zato je v njihov
svet težko prodreti. "Art

brut umetnost jim omogo-
ča, da lahko izražajo svoja
občutja in želje. Ima to
prednost, da se ne obreme-
njujejo z razumsko platjo
umetnosti, ne poznajo stra-
hu v kateri slogovni krog jih
bodo uvrščali in ni jim mar
ali so njihova dela zastarela
ali moderna," je dodala Mi-
klavičeva, eden od ustvarjal-
cev skulpture Matic Kavčič

pa je povedal, da umetnina
predstavlja pet njihovih
enot, projekt pa so začeli
uresničevati lanskega no-
vembra. 
"Ker je mednarodno leto
gozdov, smo svoj letni načrt
usmerili tudi v skrb za oko-
lje. Na novo smo zasadili
okolico naše stavbe, za kate-
ro skrbi naš vrtnarski kro-
žek. Ob nastajanju skulptu-

re smo se nato odločili, da
bi bila primerna za pred
vhod v naš zavod," je pove-
dala direktorica VDC Mirja-
na Česen in dodala, da so
varovanci sami predlagali,
da so na skulpturi tudi tako
imenovani smeškoti, na-
smejani obrazi, tako da vsi
že na vhodu dobijo občutek,
da prihajajo v prijazno in
zadovoljno hišo.

Hiša zadovoljnih ljudi

Ustvarjalci skulpture pred vhodom v VDC skupaj z mentorico Alenko Miklavčič.

Idejo za skulpturo, ki ponazarja pet enot VDC, sta dala
mentorja Alenka Miklavčič in Jernej Eržen, varovanci pa so
jo izdelali, pobarvali in oblikovali tudi smeške, ki 
predstavljajo hiše srečnih in veselih ljudi.

Ob slovesnosti, ko so prejšnji petek slovesno odkrili novo
skulpturo pred vhodom v Varstveno delovni center Kranj,
je bilo slovesno in veselo, varovanci tržiškega centra pa so
se izkazali tudi s plesnim nastopom.

Korak bliže do novega kombija
Vilma Stanovnik

Kranj - Kljub soparnemu
dopoldnevu je bilo v senci
dreves na vrtu Zavoda Ko-
rak prejšnji petek prijetno
vzdušje, saj so varovanci in
gostje z ubranim petjem
poskrbeli, da so slovesno
zaokrožili prireditev Kora-
kova pomlad, ki je sicer po-
tekala zadnji četrtek v mar-
cu. Na dobrodelnem kon-
certu z Urošem Perićem in
Primož Grašič Triom v
Cerkljah so namreč zbirali
denar za nov prilagojen
kombi za bolj varen in udo-
ben prevoz uporabnikov
Zavoda Korak, s skupnimi
močmi in s pomočjo spon-
zorjev pa so zbrali sedem
tisoč evrov. 

Tako je predsednica Lions
kluba Kranj Darja Delavec
skupaj s predsednico kluba
En korak več Hermino Krt
ček simbolično izročila di-
rektorici Zavoda Korak Ma-
teji Korošec, ki je v sloves-
nem trenutku spomnila na
osmi rojstni dan zavoda, ki
skrbi za varstvo in rehabili-
tacijo oseb po poškodbi gla-
ve. Kot je povedala, so bili
začetki skromni, saj so skr-
beli za sedem oseb, trenut-
no jih je v njihovi oskrbi kar
štiriintrideset. Osebam po
pridobljeni možganski po-
škodbi skušajo omogočiti
čim boljšo kvaliteto življe-
nja, za kar se trudi štiriind-
vajset zaposlenih, ki s po-
močjo rehabilitacijskega
programa želijo narediti kar

največ, da bi se jih čim več
vrnilo v življenje, kakršno so
živeli pred poškodbo. Prav
tako so v oporo in pomoč
svojcem poškodovanih. V
zavodu izvajajo tako indivi-
dualne in programe v skupi-
nah, v pomoč pri tem delu
pa jim bo tudi nov prilago-
jen kombi, ki ga bodo lahko
kupili tudi s pomočjo denar-
ja, ki so jim ga namenili ti-
sti, ki so se udeležili koncer-
ta v Cerkljah.
Kot je v imenu kranjske ob-
čine poudarila vodja oddel-
ka za družbene dejavnosti
Nada Bogataj Kržan, občina
po svojih zmožnostih podpi-
ra delo in poslanstvo Zavoda
Korak, vendar pa so vedno
dobrodošli tudi dobrodelni
prispevki.

Predsednica kluba En korak več Hermina Krt, predsednica Lions kluba Kranj Darja
Delavec in direktorica Zavoda Korak Mateja Korošec ob slovesni predaji čeka, s katero so
prejšnji petek slovesno zaokrožili prireditev Korakova pomlad.

Renault Preša Cerklje - 
naj koncesija Renault v Sloveniji 
Podjetje Renault Preša iz Cerkelj, ki je
dolgoletni uspešen pooblaščeni proda-
jalec in serviser za znamko Renault, je že
tretjič zapored, skupno pa četrtič prejel
nagrado GLOBAL QUALITY AWARD (za
najboljši rezultat na področju prodaje in
servisiranja vozil Renault v Sloveniji). 

Za osvojitev takšne nagrade, ki jo 
Renault podeljuje svojim koncesionar-
jem po celem svetu, je treba imeti cilje in
ekipo, ki z vsakodnevnimi napori real-
izira zastavljene cilje. Kakovost je ključna
zahteva, zadovoljstvo kupcev pa naš
glavni cilj. 

Nagrada je bila podeljena v Parizu, prevzel pa jo je direktor Janez Preša ml.
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Carniola je spet v mestu
Festival Carniola ima v Kranju že dolgoletno tradicijo. Z deveto izvedbo se koncerti in predstave spet selijo v staro mestno jedro. Na osrednjih prizoriščih
na Pungertu in v Hiši Layer ob četrtkih, petkih in sobotah nikakor ni dolgčas. Do 2. julija nas čaka še nekaj odličnih povabil (www.festivalcarniola.com).

Ekipa odličnih pevcev in instrumentalistov iz Bistrice ob Sotli, ki sliši na ime Brencl banda,
svoje avtorske skladbe plemeniti z elementi ljudske glasbe, kar publike nikakor ne more
pustiti hladne. I Foto: Matic  Zorman

Prizorišče na Pungertu, že devet let stalen prireditveni prostor Carniole, letos gosti skoraj
polovico festivalskih dogodkov. Po publiki sodeč bo Pungert tudi v prihodnje med najbolj
živahnimi. I Foto: Žiga Žužek

Carniola se je letos začela s klasiko. Citrarka Janja Brlec in sopranistka Mojca Benedik sta
predstavili slovenske ljudske pesmi, arije in samospeve. I Foto: Žiga Žužek

Obešenjaški humor fantov iz Pivke, ki mu v glasbeni obliki rečemo Ana Pupedan, je bil
zagotovo eden prvih vrhuncev letošnjega festivala; bo skupina Čompe 1. julija postavila
piko na i? I Foto: Žiga Žužek

Medtem ko prizorišči na vrtu gradu Khislstein in avditorij na njegovi drugi strani zaradi
znanih težav z gradbeniki še ne obratujeta, je vlogo novega prizorišča uspešno prevzela
Hiša Layer. I Foto: Žiga Zužek , besedilo: Igor Kavčič

Na večeru stand-up komedije so besedovali Hrvat Domagoj Pintarić, Husein Šakanovič in
prvak kranjskega novega vala komikov Sašo Stare (na sliki). I Foto: Matic Zorman




